
БИСЕРТСКИЕ
№ 37
Газета основана 28 ноября 1997 года            12+ВЕСТИ 1327  от   20.09.2023

СРОЧНО!

ТРЕБУЕТСЯ ФАСОВЩИК

ГРАФИК работы 
обговаривается

Расчёт БЕЗ ЗАДЕРЖЕК

Подработка/официальное 
трудоустройство

+7-902-256-98-15 
(Алексей)

+7-953-388-42-43 
(Екатерина)

Губернатор Евгений Куйвашев 
принял решение об отмене осо-
бого противопожарного режима. 
Соответствующее постановление 
принято 14 сентября на заседании 
правительства региона. 

Отмена режима стала возмож-
ной в связи с тем, что пожарная 
обстановка Свердловской области 
оценивается специалистами как 
стабильная. Говорить о низких 
рисках возникновения возгораний 
позволяют и сложившиеся погод-
ные условия. На Среднем Урале 
уже более двух недель не фикси-
ровалось природных пожаров.

Постановление об отмене осо-
бого противопожарного режима на 
территории Свердловской области 
вступает в силу на следующий 
день после его официального 

Особый противопожарный 
режим отменён 

Евгений Куйвашев принял решение об отмене 
строгих противопожарных ограничений 

опубликования. С 15 сентября 
снимается запрет на использова-
ние открытого огня и мобильных 
мангалов, разведение костров, 
сжигание мусора, сухой травы, 
стерни, соломы, порубочных и 
пожнивных остатков, проведение 
пожароопасных работ.

Напомним, особый противопо-
жарный режим был введён Евге-
нием Куйвашевым на территории 
Свердловской области 15 апреля.

Чтобы не допустить ухудшения 
пожарной обстановки в лесах 
региона на всей территории 
Свердловской области, предста-
вители лесничеств, сотрудни-
ки регионального министерства 
природных ресурсов и экологии 
и отделов лесного контроля, пра-
воохранительных органов, МЧС, 
арендаторы лесных участков и 
добровольцы проводили профи-
лактические противопожарные 
рейды. 

Снижение ущерба от лесных 
пожаров — одна из приоритетных 
задач нацпроекта «Экология».

Обычно пожароопасный сезон в 
Свердловской области длится око-
ло шести месяцев и заканчивается 
в середине октября. На протяже-
нии этого периода все ведомства, 
ответственные за предупрежде-
ние и тушение лесных пожаров, 
находятся в состоянии полной 
готовности.

В пятницу, 15 сентября, Бисер-
тская средняя школа №1 всем 
своим коллективом направилась 
в ближайший лес в окрестностях 
Бисерти: общешкольный пеший 
поход, посвящённый Дню знаний, 
собрал в свои ряды учащихся с 
пятого по одиннадцатый класс, 
их родителей, а также классных 
руководителей. 

А гостями и помощниками в 
походе стали сотрудники Бисерт-
ской спортивной школы и сотруд-

ники МУК «ЦКД МБ и СД «Искра». 
Смысл похода заключался не 

только в том, чтобы добрать-
ся от школы до лесной опуш-
ки и вернуться обратно – была 
разработана целая спортивно-
познавательная программа с 
элементами концерта. Но перед 
стартом этой программы, как 
только ребята пришли в лес – их 
ждал обед на свежем воздухе. Его 
для них приготовили работники 
школьной столовой, и как в лучших 

Большой школьный поход
Ранняя осень – традиционное время школьных пеших походов. Именно в эту пору, 
когда погода ещё сухая и солнечная, испокон веков проводятся небольшие пешие 
путешествия, позволяющие школьникам и получить физическую нагрузку, 
и подышать свежим воздухом, и поближе познакомиться с природой родного края. 

кейтеринговых агентствах – он 
был доставлен прямо на лесную 
поляну. 

Затем начались лесные кон-
курсы с элементами спортив-
ного ориентирования - ребята 
проходили свой познавательный 
маршрут по станциям. Учились 
работать в команде, проходили 
эстафету загадок, знакомились 
с принципами оказания первой 
помощи, а также показывали 
свои знания в интеллектуальной 
викторине.

Совет старшеклассников про-
вёл для всех участников похода 
танцевальный флешмоб. 

Музыкальное сопровождение 
мероприятия обеспечивали 
ребятам сотрудники Дома куль-
туры «Искра». А завершился 
поход душевными песнями под 
гитару в приятной и уютной 
атмосфере. 

Выражаем большую при-
знательность всем тренерам-
преподавателям МКОУ ДО 
БСШ и лично Владимиру 
Царёву.

Большое спасибо Юлии 
Добровольской, Никите Усенко 
и Михаилу Малмыгину.

Администрация Бисертской 
средней школы №1.

Двенадцать свердловских 
семей вышли в финал областного 
конкурса «Семья года». Всего 
на конкурс заявилось более ста 
семей с детьми. 

В Свердловской области кон-
курс проводится в тридцать пер-
вый раз, тогда как на федеральном 
уровне в Российской Федерации 
аналогичный конкурс прошёл все-
го семь раз. 

Заключительный этап конкурса и 
чествование победителей прошло 
на территории загородного ком-
плекса «Солнечный остров» под 
Екатеринбургом.

В ходе заключительного этапа 
участники конкурса создали и 
представили свои эмблемы и 
девизы, прошли спортивную эста-
фету и квест. Победители будут 
названы в ноябре, в преддверии 
Дня матери. 

В номинации «Счастливые 

родители - счастливые дети» уча-
ствуют семьи, в которых применя-
ются эффективные методы семей-
ной педагогики, новые формы и 
методы воспитания, в номинации 
«Семейные династии» участвуют 
семьи, занимающиеся трудовой 
или общественной деятельностью, 

передаваемой от старшего поко-
ления к младшему. Одна семья 
получает главный титул «Семья 
года».

В числе финалистов есть и 
семья Энгельман из Бисерти, 
а также семьи из Екатеринбурга, 
Богдановича, Байкалово, Артей, 

Бисертская семья в финале
Двенадцать свердловских семей 

вышли в финал областного конкурса «Семья года»
Всего на конкурс заявилось более ста семей с детьми. Все они уделяют большое 
внимание воспитанию подрастающего поколения, ведут здоровый образ жизни, 
занимаются спортом, разными видами творчества. Из 12 семей - пять многодетных.

Новой Ляли, Новоуральска, а так-
же посёлков Октябрьский, Юшала, 
Приданниково, Карпушиха. Из 
двенадцати семей пять - много-
детные, в одной из них растёт 
восемь детей.

Оксана Федосеева, замести-
тель министра социальной поли-
тики Свердловской области:

<< Наш конкурс «Семья года» 
- это, в том числе, напоминание 
о том, что чем больше детей - 
тем полнее семья, тем счастли-
вее родители и дети. Название 
об этом прямо говорит: семья 
- это всё-таки «семь Я», и нуж-
но стремиться к достижению 
этого волшебного числа, чтобы 
Свердловская область прирастала 
детишками.

Наши семьи-финалисты тут 
в авангарде. Поздравляю всех 
участников с этим праздником 
семьи, детства, творчества, спорта. 

Всего на конкурс заявилось 
более ста семей с детьми. Все 
они уделяют большое внимание 
воспитанию подрастающего поко-
ления, ведут здоровый образ жиз-
ни, занимаются спортом, разными 
видами творчества. 

Цели конкурса «Семья года» - 
пропаганда семейного 
образа жизни и традиционных 
ценностей, обобщение опыта 
воспитания детей. Конкурс 
выполняет задачи национального 
проекта «Демография». 



 2 № 37  Бисертские вести  20.09.2023

О подключении к сервису для получения 
справок в электронном виде

В целях оптимизации процес-
са информирования получате-
лей компенсации за услуги ЖКХ 
Свердловской области, а также 
снижения затрат на печать и 
доставку бумажных справок и 
повышения оперативности полу-
чения информации гражданами, 
в системе АСКВ (автоматизиро-
ванная система компенсационных 
выплат) реализована возможность 
отправки справок о начисленных 
и выплаченных компенсациях 
за услуги ЖКХ, в электронном 
виде в сервис личных кабинетов 
iz-doma.ru 

Сервис разработан АО «ПФ «СКБ 
Контур» и предполагает простую 
самостоятельную регистрацию 
гражданами, подключение своего 
личного кабинета и возможность 
посмотреть или скачать справку. 
Также в сервисе предусмотрена 
автоматическая рассылка справок 
на электронную почту.

Порядок действий для подклю-
чения пользователя к сервису 

личного кабинета: зарегистри-
ровать пользователя в сервисе  
htts://iz-doma.ru

Именем пользователя является 
адрес электронной почты, убеди-
тесь, что имеете доступ к этому 
почтовому ящику. Целесообразно 
использовать для регистрации 
электронную почту пользовате-
ля, так как на нее впоследствии 
будут приходить различные слу-
жебные уведомления, которые 
могут потребовать оперативной 
реакции. Данный адрес электрон-
ной почты будет в дальнейшем 
использоваться для входа в каби-
нет пользователя сервиса. 

По всем возникшим вопросам 
обращаться в МКУ «Управление 
городского хозяйства»: 
пгт.Бисерть, ул. Октябрьская, 
д.7 или по телефону 
8(34398)6-22-77(доп.1)

Согласно статье 1 Градостро-
ительного кодекса Российской 
Федерации и действующим пра-
вилам № 1156 от 12.11.2016 
г. отходы, образованные при 
капитальном ремонте объек-
тов недвижимости, то есть при 
выполнении работ по замене и 
восстановлению несущих, огра-
ждающих и коммуникационных 
конструкций, пришедших в негод-
ность в результате эксплуатации, 
а также автомобильные шины, 
спилы деревьев и кустов, траву, 
химические вещества и медицин-
ские запрещено складировать на 
контейнерные площадки. 

Отходы строительства и ремон-
та отличаются от отходов, отно-
симых к твёрдым коммунальным 
отходам, по размеру, составу и 
классу опасности, что предопре-
деляет особенности при обраще-
нии с такими отходами. 

Так, например, для транспорти-
рования различных видов отходов 
предназначены различные виды 
Специализированного транспорта. 
Отходы строительства и ремонта 
способны повредить не предна-
значенный для их транспортиро-
вания транспорт.

Кроме того, некоторые виды 
отходов строительства и ремон-

Уважаемые жители Бисертского городского округа!
та содержат вредные вещества, 
которые накапливаясь в больших 
объёмах, могут представлять 
угрозу для жизни и здоровья 
людей. Все виды отходов, кото-
рые нельзя складировать на 
контейнерных площадках, можно 
вывезти, заключив отдельный 
договор со следующими орга-
низациями: 
- ООО «ТК Атлант» (В.А. Непу-
тин), т. 8-904-543-14-00  

- ИП Шафиков М.М., 
т. 8-904-542-39-73

Администрация 
Бисертского городского округа.

МЧС (пожарная часть) 

Телефоны экстренных служб

101, 6-12-01, 8-908-925-34-21

ПОЛИЦИЯ 

6-12-02, 8-952-73-23-750

СКОРАЯ
103, 112

ЕДДС 

6-12-12, 8-952-13-77-515

ГОРГАЗ 

ООО «ТК АТЛАНТ» (В.А. Непутин) 

6-12-04, 8-912-033-48-46

8-904-543-14-00

День работников леса
Уважаемые труженики и ветераны лесной отрасли 

Свердловской области!
Поздравляю вас с профессиональным праздником! 

Природа щедро наделила наш регион лесными богатствами. Леса 
занимают более 80 процентов территории Свердловской области. 
Бережное отношение, рачительное использование и забота о сохра-
нении этого ценнейшего ресурса являются для нас важнейшими 
задачами. 

В этом году в Свердловской области в течение всего весенне-лет-
него периода была очень сложная пожароопасная ситуация. В туше-
нии лесных пожаров было задействовано более 25 тысяч человек и 
свыше 900 единиц техники. Благодаря высокому профессионализму, 
слаженной работе, ответственности и оперативности сотрудников 
лесничеств, лесопожарных служб региона, волонтёрских отрядов 
удалось справится с природной стихией и минимизировать ущерб.

Вместе с тем в регионе отлично организована работа по лесо-
восстановлению. Так, в этом году восстановление леса проведено 
на площади более 6 тысяч гектаров. Хороших результатов удалось 
добиться и в деятельности по пресечению незаконных рубок. 

В Свердловской области уверенно развивается лесоперера-
батывающая промышленность, модернизируется производство, 
реализуются крупные инвестиционные проекты, создаются новые 
рабочие места.

Уважаемые работники лесного хозяйства 
и лесоперерабатывающей промышленности!

Благодарю вас за добросовестный труд, преданность делу, весо-
мый вклад в развитие экономики, улучшение экологии и повышение 
качества жизни уральцев. Желаю вам крепкого здоровья, счастья, 
благополучия, дальнейших успехов в развитии лесного комплекса 
Свердловской области!

Губернатор Свердловской области Евгений КУЙВАШЕВ.

 24 сентября - День машиностроителя
Уважаемые работники и ветераны предприятий  

машиностроительной отрасли Бисертского городского округа!
Примите поздравления с профессиональным праздником!

За высокими производственными показателями стоит упорный 
и напряжённый труд. Профессионализм, технический потенциал, 
грамотные управленческие решения и преданность любимому делу 
позволят и дальше развивать отрасль, расширять рынки сбыта и 
сотрудничества.

Желаем всем здоровья, благополучия, уверенности в завтрашнем 
дне, новых профессиональных достижений!

Глава БГО Валентина СУРОВЦЕВА.
Председатель Думы БГО Алёна БРАТУХИНА.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», заслушав отчёт главы 
Бисертского городского округа Суровцевой В.С. о 
результатах своей деятельности, деятельности админи-
страции Бисертского городского округа, руководству-
ясь статьей 26 Устава Бисертского городского округа, 
Дума Бисертского городского округа РЕШИЛА:

1. Отчёт главы Бисертского городского округа 
Суровцевой В.С. о результатах своей деятельности, 
деятельности администрации Бисертского городско-

го округа, принять к сведению. 
2. Признать деятельность главы Бисертского 

городского округа, администрации Бисертского 
городского округа удовлетворительной. 

3. В целях официального опубликования (обнаро-
дования) настоящее Решение опубликовать в газете 
«Бисертские вести» и разместить на официальных 
сайтах администрации Бисертского городского окру-
га и Думы Бисертского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на комиссию по местному самоуправле-
нию и законности (председатель Сухих В.И.).

ДУМА  БИСЕРТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА        

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ       ЗАСЕДАНИЕ № 7         РЕШЕНИЕ № 51 

пгт. Бисерть          от 13.09.2023г.

Об отчёте главы Бисертского городского округа

Главной темой встречи и разго-
вора стала как раз безопасность 
– полицейские рассказали слуша-
телям «Школы пожилого возраста» 
о том, как распознать мошенников, 
какие у них бывают самые распро-
странённые уловки. 

Рассказали пенсионерам и том, 
как нужно действовать, чтобы 
сберечь свои сбережения от 
телефонных вымогателей и прочих 
преступных посягательств.

А для того, чтобы всё сказанное 
запомнилось лучше - всем присут-
ствующим были вручены профи-
лактические памятки о существу-
ющих способах мошенничества и 
борьбы с ними, информационные 
буклеты о правилах безопасности.

Бисертские полицейские
пришли в гости к Совету ветеранов

Председатель Думы Бисертского городского округа А.Я. БРАТУХИНА.

Глава Бисертского городского округа В.С. СУРОВЦЕВА.

Грипп и ОРВИ – это два частых 
заболевания, которые остаются 
актуальными для жителей практи-
чески каждой страны. Оба заболе-
вания имеют некоторые сходства 
в симптоматике, однако отличия 
между ними всё же есть и они 
важны для правильного лечения 
и предотвращения возможных 
осложнений.

Грипп – это инфекционное 
заболевание, вызываемое виру-
сом гриппа, которое передаётся 
воздушно-капельным путём. 

Грипп обычно начинается вне-
запно с сильной головной боли, 
характерен мышечными болями, 
высокой температурой, заложен-
ностью носа, першением в горле и 
кашлем. У некоторых людей могут 
возникать желудочно-кишечные 
симптомы вроде тошноты, рвоты 
и диареи. Вирус гриппа обладает 
высокими мутационными свой-
ствами, что затрудняет создание 
эффективных вакцин и делает 
заболевание опасным и непред-
сказуемым.

ОРВИ – это острое респиратор-

ное вирусное заболевание. Это 
группа инфекционных заболе-
ваний, вызываемых различными 
вирусами, включая риновирусы, 
аденовирусы, коронавирусы и 
другие. 

Эти заболевания также переда-
ются воздушно-капельным путём 
и могут проявляться сильным 
насморком, головной болью, зало-
женностью носа, чувством слабо-
сти, кашлем. Не все случаи ОРВИ 
требуют специализированного 
лечения, большинство лечится 
симптоматическими средствами, 
предназначенными для облегче-
ния симптомов заболевания.

Отличия гриппа от ОРВИ:
Хотя симптомы гриппа и ОРВИ 

могут быть очень похожи, есть ряд 
отличий, которые помогают отли-
чить одно заболевание от другого.

- Высокая температура. Одним 
из главных отличий гриппа от 
ОРВИ является более высокая 
температура тела. Как правило, 
при гриппе температура состав-
ляет от 38,5 до 40,5 градусов, в то 
время как при ОРВИ она обычно 

Отличия гриппа от ОРВИ
составляет менее 38 градусов.

- Слабость и усталость. Грипп 
часто сопровождается сильной 
усталостью, слабостью и даже 
бессилием. Эти симптомы могут 
быть очень тяжёлыми и не давать 
возможности выходить из дома на 
несколько дней. При ОРВИ они, 
как правило, менее выражены, и 
пациенты могут продолжать вести 
нормальный образ жизни.

- Наличие симптомов со сто-
роны ЖКТ. У некоторых людей 
при гриппе возникают симпто-
мы  расстройства желудочно- 
кишечного тракта (тошнота, рвота 
и диарея), чего нет при ОРВИ.

- Наличие осложнений. Грипп 
может приводить к различным 
осложнениям - таким как пневмо-
ния, бронхит, синусит, отит и дру-
гие инфекционные заболевания. 
При ОРВИ осложнения такого рода 
встречаются крайне редко.

Врач-эпидемиолог 
Первоуральского филиала 
«Центр гигиены и эпидемиоло-
гии в Свердловской области» 

Р.Э. ХУСАИНОВ.

 Роспотребнадзор

 Официально



№ 37  Бисертские вести  20.09.2023 3 
Герои 

Специальной военной операции
Специальная военная операция уже дала России огромное 
количество новых героев, вставших в один ряд с героями 
прошлого - солдатами Жукова, Кутузова и Суворова, 
витязями Дмитрия Донского и Александра Невского. 
В этой рубрике мы будем кратко рассказывать о подвигах, 
совершённых Защитниками Отечества в ходе проведения 
Специальной военной операции. 

Бисертское отделение Российского Красного Креста по просьбе 
наших земляков – участников Специальной военной операции, 
объявляет о сборе вещей, нужных сейчас на фронте.

ЧТО ИМЕННО НУЖНО:
 газовые горелки и газ для них
 перчатки (ХБ и прорезиненные)
 камуфляжные костюмы и футболки 
(летний вариант, размер 48)
 носки (тонкие)
 средства гигиены
 свечи
 чай, кофе, печенье
 медикаменты: Уголь активированный, Лоратадин, Цитрамон,  
Ибупрофен, Омепразол

Всё это можно принести в Бисертское отделение 
Российского Красного Креста 

по адресу: улица Степана Халтурина, 3-11
по вторникам с 10:00 до 12:00, по четвергам с 13:00 до 15:00

ВОПРОСЫ ПО ТЕЛЕФОНАМ:

8-908-902-81-15    8-902-879-65-24
8-904-167-87-94

СБОРЫ  ДЛЯ  МОБИЛИЗОВАННЫХ

Александр
Таран

Лейтенант

зарекомендовал себя целеустремлённым, твёрдым и настойчивым 
в достижении поставленных целей офицером.

С первых минут начала Специальной военной операции по защи-
те Донецкой и Луганской Народных Республик выполнял задачи в 
составе Южной группировки войск.

26 февраля 2022 г. группа под руководством лейтенанта Тарана 
осуществляла наступательные действия в направлении н.п. Вол-
новаха. Офицер умело руководил подчинённым личным составом, 
грамотно маневрируя на местности и отвлекая огонь противника 
на себя.

Пользуясь скрытным перемещением, военнослужащие под его 
руководством атаковали взвод противника, заняв при этом господ-
ствующую высоту и обеспечив наступательные действия роты.

В одну из минут боя противник применил артиллерию, в резуль-
тате чего лейтенант Александр Таран получил слепое осколочное 
ранение поясничной области.

За мужество и отвагу, проявленные при исполнении воинского 
долга, лейтенант Таран Александр Викторович Указом Президента 
Российской Федерации награждён медалью «За отвагу».

Командир группы специального 
назначения 22 гвардейской отдель-
ной бригады специального назначе-
ния Южного военного округа лейте-
нант Таран Александр Викторович за 
время прохождения военной службы 

Павел
Слизько

Майор

Начальник штаба - заместитель 
командира парашютно-десантного 
батальона 31 отдельной гвардейской 
десантно-штурмовой бригады май-
ор Слизько Павел Олегович в ходе 
Специальной военной операции на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины выполнял боевое распоряжение в составе 
подразделения 31 отдельной гвардейской десантно-штурмовой 
бригады. Десантировался посадочным способом на стратегически 
важный объект вооруженных сил Украины. Батальон, в составе 
которого находился майор Слизько, подвергся массированному 
огневому воздействию превосходящих сил противника.

В тяжелейших боевых условиях под кинжальным огнём врага, 
воодушевляя своим личным примером не имеющих боевого опыта 
рядовых и сержантов, подбадривая упавших духом солдат - майор 
увлёк их за собой в наступление. В критический момент боя, когда 
противник контратаковал, первым занял позицию и непрерывным 
огнём из своего стрелковою оружия сконцентрировал на себе его 
внимание, обеспечив тем самым прикрытие своих сослуживцев, закре-
плявшихся в это время на заданном рубеже обороны. Не щадя себя 
и своей жизни, организовал эффективную оборону занятой позиции.

В ходе боестолкновения 26 февраля 2022 г. проявил смелость и 
отвагу, лично руководил контратакой, в ходе которой получил пуле-
вое ранение правого плеча, однако поле боя не оставил, показывая 
тем самым своим подчинённым пример стойкости и мужества.

Майор Павел Слизько показал в ходе выполнения боевых задач 
образец российского офицера.

За мужество и отвагу, проявленные при исполнении воинского 
долга, майор Слизько Павел Олегович Указом Президента Россий-
ской Федерации награждён медалью «За отвагу».

Профилактический рейд по пожарной безопасности 
в период наступающего отопительного сезона

Контракт о прохождении воен-
ной службы заключается челове-
ком, достигшим возраста 18 лет 
и годным к военной службе по 
состоянию здоровья.

На период проведения Специ-
альной военной операции контракт 
может быть заключен на срок до 
одного года.

Как заключить контракт?
Гражданину, изъявившему жела-

ние заключить контракт, необ-
ходимо подать в пункт отбора 
следующий комплект документов:

  паспорт
  военный билет (при наличии)
  документ о имеющемся обра-

зовании
  свидетельство о браке и 

рождении детей (при наличии)
  свидетельство о постановке 

на учёт в налоговом органе.

Положенные выплаты
Денежное довольствие и гаран-

тированные выплаты военнослу-
жащим при заключении контракта 
с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации составляют:

  при нахождении в учебном 
центре - от 30 до 75 тысяч рублей 
(в зависимости от воинского 
звания, должности, выслуги лет, 
уровня мастерства и региональ-
ного коэффициента);

  единовременная выплата при 
заключении контракта - 195 тысяч 
рублей (при условии заключения кон-
тракта на срок от одного года и более);

  расчёт денежного доволь-
ствия для военнослужащих, нахо-
дящихся в зоне проведения Специ-
альной военной операции, зависит 
от воинского звания, должности, 
выслуги лет и составляет от 195 
до 445 тысяч рублей.

Социальные гарантии и льготы, 
предоставляемые 

военнослужащим по контракту 
и членам их семей

Денежное довольствие
 − ежемесячно от 35 до 75 тысяч 

рублей в зависимости от воинско-
го звания, должности, выслуги лет, 
уровня мастерства и региональных 
коэффициентов.

Медицинское обеспечение
 − ежегодное бесплатное обсле-

дование, лечение, обеспечение 
лекарствами.

Получение образования
 − бесплатное получение высше-

го или среднего профессиональ-
ного образования после трёх лет 
службы по контракту, возможность 

Военная служба по контракту
Пункт отбора на военную службу по контракту приглашает желающих поступить на военную 
службу в Вооружённые Силы Российской Федерации. Заявления принимаются как от граждан 
Российской Федерации, так и иностранных граждан.

Желающие поступить на военную службу в Вооружённые Силы 
Российской Федерации могут обратиться с заявлением по адресам: 

- п. Бисерть, ул. Октябрьская, 1 (военно-учётный стол 
Администрации Бисертского городского округа). 
Телефоны: 8(34398)6-24-19 и 8(34398)6-10-62. 

- г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 173.
Телефоны: 8(343)223-02-82 и 229-05-11 (звонок бесплатный).

получения в период службы новых 
профессий.

Проезд различными видами 
транспорта

  бесплатный проезд к новому 
месту службы;

  бесплатный проезд на лечение;
  бесплатный проезд в отпуск 

(и обратно) из ряда удаленных 
регионов России;

  бесплатный проезд на избран-
ное место жительства при уволь-
нении с военной службы.

Перевоз личного имущества
 − возможность провоза до 20 

тонн имущества ж/д, морским или 
автомобильным транспортом при 
переводе к новому месту службы.

Пенсия
 − право на пенсионное обеспе-

чение после 20 лет службы (в том 
числе в льготном исчислении).

Жилищное обеспечение
  вступление в накопительно-

ипотечную систему (НИС) жилищ-
ного обеспечения военнослу-
жащих через три года службы и 
приобретения жилья стоимостью 
до шести миллионов рублей;

  служебное жильё на период 
военной службы или компенсация 
за наём жилья.

Льготы и социальные 
гарантии для участников СВО

  право на получение статуса 
ветерана боевых действий;

  обеспечение за счёт средств 
федерального бюджета жильём 
ветеранов боевых действий, нуж-
дающихся в улучшении жилищных 
условий;

  первоочередное право на 
приобретение садовых земельных 
участков;

  компенсация расходов на 
оплату жилых помещений (в раз-
мере 50%);

  преимущество при вступле-
нии в жилищные, жилищно-строи-
тельные и гаражные кооперативы;

   внеконкурсное поступление в 
высшие учебные заведения;

   профессиональное обучение 
за счёт работодателя;

  использование ежегодных 
отпусков в удобное время;

  внеочередное приобретение 
билетов на все виды транспорта;

  преимущественное поль-
зование всеми видами услуг 
учреждений связи, культурно-про-
светительских и спортивно-оздо-
ровительных учреждений;

  приём детей военнослужащих 
на обучение за счёт бюджетных 
средств в образовательные орга-
низации высшего образования;

  кредитные каникулы;
  бесплатный отдых детей в 

оздоровительных учреждениях в 
летний период;

  страховки при ранении 
(травме);

  трудоустройство.

На территории Бисертского 
городского округа инспекторами 
отдела надзорной деятельно-
сти и профилактической работы 
совместно с сотрудниками ГАУ 
СО Свердловской области «Центр 
социальной помощи семье и детям 
Нижнесергинского района», в 
целях принятия дополнительных 
мер по профилактике гибели 
взрослого и детского населения, 
был проведён профилактический 
рейд по местам проживания много-
детных семей, семей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, в 
социально опасном положении. 

В ходе профилактического рейда 
шести семьям были установлены 
автономные дымовые пожарные 
извещатели, также восьми семьям 
напомнили о необходимости 
соблюдения правил пожарной без-
опасности в период наступающего 
отопительного сезона, номера 
вызова экстренных служб и вручи-
ли памятки о правилах действий в 
случае возникновения пожара.

Старший инспектор ОНД и ПР Нижнесергинского МР, Бисертского ГО УНД 
и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области  В.М. АХМАНАЕВ.

В случае возникновения любой чрезвычайной ситуации 
звоните по телефонам:

Стационарный телефон:  01
Любые операторы мобильной связи:  101,  112



 4 № 37  Бисертские вести  20.09.2023

Пресвятая Дева Мария родилась 
в палестинском городе Назарете, в 
семье праведных Иоакима и Анны. 
Отец её происходил из рода царя 
Давида, мать – из рода Аарона. 
Таким образом, по отцу она была 
из рода царского, по матери – из 
рода архиерейского. Родители Её, 
достигшие преклонного возраста, 
были бездетны. 

В то время у евреев считалось, 
что отсутствие детей в семье – 
признак какого-то согрешения и 
сопутствующего ему гнева Божия; 
поэтому пожилым супругам при-
ходилось терпеть много оскор-
блений и насмешек. Но они не 

теряли надеж-
ды на милость 
Божию, веря, 
ч то  Господь 
может даровать 
им чадо и в ста-
рости. 

Они горячо 
молились Богу 
и со слезами 
просили Его 
даровать им 
дитя, которое 
они обещали 
посвятить на 
служение Ему в 
Иерусалимском 
храме.

Г о с п о д ь 
исполнил их 
прошение. Все-
могущий и Все-

видящий Бог даровал им не только 
Дочь, но Богоматерь. Дал им Бог 
только одну Дочь, родившую им 
впоследствии только одного Вну-
ка. Но какую Дочь и какого Внука! 
Благодатная Мария, благословен-
ная в женах, Храм Духа Святого, 
Похвала рода женского, Источник 
девства и чистоты – вот кем была 
Богом дарованная Дочь Иоакима 
и Анны. 

Святая Церковь справедливо 
называет Иоакима и Анну богоот-
цами, потому что от Пресвятой их 
Дочери родился Сам Бог. 

Несомненно, что Иоаким и Анна 
удостоились быть родителями 

Рождество Богородицы
О событиях праздника Рождества Пресвятой Богородицы, 

которое Церковь вспоминает 21 сентября, мы знаем из древнего предания

Богоизбранной Марии, потому что 
имели все добродетели верующих 
и благочестивых супругов и поэ-
тому лучше всех своих современ-
ников могли воспитать Пречистую 
Деву. Известно, что не только 
телесные достоинства и недостат-
ки, но и душевные способности 
переходят от родителей к детям 
как естественное их наследство. 
И после рождения дети прежде 
всего берут пример с родителей. 

Рождество Богородицы (Осени-
ны) – в славянской народной тра-
диции праздник урожая, встречи 
осени, гостевания и угощения. К 
этому времени крестьяне завер-
шали полевые работы: жатву, 
вывоз хлеба в овины, уборку льна.

Митрополит Владимир (Иким) 
проповедует: «От земных роди-
телей произошла Пречистая, в 
земную плоть одета была, всю 
тяжесть земных скорбей претер-
пела и лишь потом удостоилась 
светозарного венца Небесной 
Царицы, и в том несравненное 
величие подвига Её. 

Царица Небесная могуществом 
Своим превосходит Ангельские 
и Архангельские силы, уступает 
только Самому Богу Всесильно-
му. Однако всё Её могущество 
– в смиренной молитве Матери к 
Господу и Сыну Своему, склоня-
ющемуся на прошение материн-
ское. Прибегнем же и мы к бла-
гому заступлению Владычицы!».

Категории участников:
- Граждане в возрасте 50 лет и старше, граждане предпенсион-

ного возраста.
- Женщины, находящиеся в отпуске по уходу за ребёнком до 

достижения им возраста 3-х лет.
- Женщины, не состоящие в трудовых отношениях и имеющие 

детей дошкольного возраста.
Отдельно приглашается молодёжь 

в возрасте до 35 лет включительно, относящаяся к категориям:
   Граждане, которые с даты окончания военной службы по при-

зыву не являются занятыми в соответствии с законодательством о 
занятости населения в течение 4 месяцев и более.

   Граждане, не имеющие среднего профессионального или высше-
го образования и не обучающиеся по образовательным программам 
среднего профессионального или высшего образования.

   Граждане, которые с даты выдачи им документа об образовании и 
(или) квалификации не являются занятыми в соответствии с законода-
тельством занятости населения в течении 4 месяцев и более.

   Граждане, находящиеся под риском увольнения (планируемые 
увольнению в связи с ликвидацией организации либо сокращением 
штата или численности работников организаций).

   Граждане, завершающие обучение в текущем календарном году 
по образовательным программам среднего профессионального или 
высшего образования, обратившиеся в органы службы занятости, 
для которых отсутствует подходящая работа по полученной про-
фессии (специальности).

Подробно ознакомиться с программами обучения, и оставить 
заявку на обучение можно на портале «Работа в России» в разделе 
«Все сервисы»/ «Список образовательных программ».

Дополнительную консультацию можно получить при обращении 
в ГКУ «Нижнесергинский ЦЗ» по адресу: 

г. Нижние Серги, ул. Отдыха, д.15, кабинет №2 
или по телефону: 8(34398)2-15-12

Нижнесергинский центр занятости 
приглашает на переподготовку

Обучение бесплатное. Проводится за счёт средств 
федерального бюджета и доступно 
как безработным гражданам, так и гражданам, 
осуществляющим трудовую деятельность.

С каждым годом участников 
конкурса становится всё больше – 
поэтому и победить всё сложнее. 
Если в прошлом году за звание 
самого трезвого села боролись 
32 территории, то в этом году их 
уже было 48. Самыми активными в 
этом году оказались жители Вос-
точного управленческого округа, 
который был представлен 22 тер-
риториями.

Главный победитель получает 
560 тысяч рублей, второе место 
- 400 тысяч рублей, третье место 
- 240 тысяч рублей. Ещё три села 
награждаются поощрительными 
призами в 100 тысяч рублей. Кста-
ти, со следующего года призовой 
фонд конкурса будет увеличен.

Выигранные средства лауреаты 
должны потратить на благоу-
стройство своих территорий или 
оборудование местных учреж-
дений необходимой техникой и 
инвентарём. Почётные грамоты и 
денежные призы лучшим вручил 
заместитель губернатора Сверд-
ловской области Павел Креков. 

Павел Креков, заместитель 
губернатора Свердловской обла-
сти и сопредседатель движения 

«Попечительство о народной 
трезвости»:

<< С 2008 года в Свердловской 
области с целью координации 
усилий по утверждению трезвости 
создано движение «Попечитель-
ство о народной трезвости». 

Каждое ведомство вносит весо-
мый вклад в общую работу по 
укреплению здоровья. Совмест-
ными усилиями мы пытаемся 
выстроить систему трезвенного 
просвещения народа, реализуя 
различные проекты, в том числе 
конкурс «Здоровое село - терри-
тория трезвости» - он проводится 
ежегодно с 2015 года. А учитывая 
активность сельских населённых 
пунктов и их жителей, которые из 
года в год поднимают престиж и 
уровень жизни в сельских поселе-
ниях, борются за здоровый образ 
жизни, было принято решение 
поднять призовой фонд со следу-
ющего года. 

Если говорить о конкретных 
мероприятиях в рамках конкурса, 
то необходимо отметить, что бла-
годаря инициативе участников в 
2023 году в Свердловской области 
был проведён 31 День трезвости, 
работу ведут более 100 волонтёр-
ских отрядов различной направ-
ленности, организовано более 250 
конкурсов сочинений, рисунков 
и других. Поэтому перед жюри 
стояла непростая задача выявить 
самых активных и креативных.

Бисертский городской округ в 
конкурсе «Здоровое село - тер-
ритория трезвости» - представ-
ляли Киргишаны. И хоть с первого 
раза победить не удалось, но уже 
само попадание в финал можно 
считать неплохим результатом 
- ведь и конкуренция была как 
никогда высока, и количество 
участников было рекордным. 

В любом случае, имея багаж из 

Киргишаны вышли в финал 
конкурса «Здоровое село - территория трезвости»

11 сентября, во Всероссийский день трезвости, в столице Урала состоялось заседание Совета общественно-государственного движения 
«Попечительство о народной трезвости». В рамках мероприятия в Храме-на-Крови чествовали победителей регионального конкурса 
«Здоровое село - территория трезвости». В течение всего года полсотни территорий Свердловской области боролись за право войти в число финалистов, 
которые получат финансирование своих проектов благоустройства в сельских территориях. 

Конкурс проводится 
с 2015 года в рамках нацпроекта 
«Демография» и регионального 
проекта по формированию 
здорового образа жизни. 

накопленного опыта, принимать 
участие в конкурсе в следующем 
году будет проще. Предвари-
тельное решение об участии уже 
принято. 

А в этом году места распредели-
лись следующим образом: 

- утешительные денежные при-
зы в размере 100 тысяч рублей 
получили сёла Туринская Слобода, 
Кордюково и посёлок Таёжный; 

- третье место заняли жители 
села Сладковское (население 880 
человек) Слободо-Туринского 
муниципального района, они полу-
чили 240 тысяч рублей. 

Это село называют старожилами 

конкурса, поскольку участвуют они 
в нём с момента его создания. 
Именно Сладковское сельское 
поселение становилось победите-
лем конкурса прошлого года, были 
награды и ранее; 

- второе место и грант в 400 
тысяч рублей достались жителям 
посёлка Каменка с населением 
690 жителей. 

Визитной карточкой этого 
посёлка стал Фестиваль ЗОЖ, 
где приглашённые из других горо-
дов мастера спорта проводили 
мастер-классы по двигательной 
активности, различным видам 
спорта, правильному питанию и 

другим основам здорового образа 
жизни. 

Фестиваль настолько понравил-
ся сельчанам, что было решено 
проводить его ежегодно.

А самым здоровым и самым 
трезвым, по оценкам экспер-
тов, стал посёлок Половинный 
городского округа Верхний Тагил, 
жители которого получили грант в 
размере 560 тысяч рублей. Насе-
ление посёлка — 1 100 человек.

Для Половинного это уже не 
первая награда. Они становились 
лауреатами II степени, а в про-
шлом году им достался поощри-
тельный приз в 100 тысяч рублей.



№ 37  Бисертские вести  20.09.2023 5 

Во вторник, 12 сентября, в глав-
ном Дворце молодёжи областного 
центра чествовали лучших школь-
ников Свердловской области и их 
педагогов – но не всех, а лишь 
тех, кто за уходящий год достиг 
значительных успехов в интеллек-
туальной, спортивной, социально 
значимой, а также творческой 
деятельности.

В числе лучших оказался и пред-
ставитель Бисертского городского 
округа - ученик Бисертской сред-
ней школы №1, Тихон Кочергин. 
Награду за выдающиеся спор-
тивные достижения ему вручили 
первый заместитель министра 
образования и молодёжной поли-
тики Свердловской области - Нина 
Журавлёва, и директор Дворца 
молодёжи - Александр Слизько.

Вместе с Тихоном награду и сло-
ва благодарности получили также 
его родители – Инна и Виталий 
Кочергины, а также его тренер – 
Владимир Царёв.

Такие награды каждую осень 
традиционно присуждаются уча-
щимся уральских школ – обычно 
их вручают победителям интеллек-
туальных, спортивных, социально 
значимых и творческих сорев-
нований и конкурсов руководи-
тели профильных региональных 
ведомств. 

То есть лучших школьников 
награждают представители мини-
стерств спорта, образования, 
культуры. 

Руководивший церемонией 
награждения Павел Креков обра-
тился к лучшим школьникам, их 
родителям и педагогам с поздра-
вительным словом. 

Молодые уральцы – в том числе из Бисерти – 
получили губернаторские премии

По поручению Евгения Куйвашева на прошлой неделе лучшие школьники Свердловской области 
получили губернаторские награды

Павел Креков, заместитель 
губернатора Свердловской обла-
сти: 

<< От имени губернатора Евге-
ния Куйвашева хочу искренне 
поздравить вас с теми успехами, 
которых вы добились. Надеюсь, 
что впереди у вас ещё больше 
успехов. 

Вы смогли благодаря своим 
наставникам, педагогам и роди-
телям создать прочный фундамент 
для движения вперёд. 

Вы те люди, которые определя-
ют качество завтрашнего дня не 
только для себя, но и для нашего 
региона и всей страны. Желаю вам 
успешного учебного и собствен-
ного роста. 

Самое главное, что может сде-
лать в этом мире человек – попро-
бовать изменить его к лучшему. 

Я искренне надеюсь, что свои 
знания и уже имеющийся опыт вы 

направите именно на это, чтобы 
наша страна успешно развива-
лась.

Ежегодно школьникам, проявив-
шим выдающиеся способности в 
интеллектуальной, спортивной, 
социально значимой и творче-
ской деятельности, присуждается 
60 премий размером 30 тысяч 
рублей.

Победителям регионального 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников присуждаются пре-
мии – 40 тысяч рублей. Призёры 
заключительного этапа интеллек-
туального состязания получают 
вознаграждение 70 тысяч рублей, 
победители – 100 тысяч рублей. 

В случае достижения высо-
ких результатов по нескольким 
предметам или на разных этапах 
выплаты суммируются. 

На протяжении многих лет 
Свердловская область занимает 
одно из лидирующих мест среди 
регионов России по итогам Все-
российской олимпиады школь-
ников. 

Участниками олимпиадного дви-
жения в 2023 году стали более 200 
тысяч юных уральцев. В заключи-
тельном этапе интеллектуального 
состязания за победу боролись 
почти 100 человек. По итогам 
олимпиады школьники достойно 
показали себя: четыре первых и 
39 призовых мест.

Кстати в прошлом году по ини-
циативе губернатора Евгения 
Куйвашева в Свердловской обла-
сти были учреждены премии 
губернатора для педагогов, под-
готовивших победителей регио-
нального этапа, а также призёров 

и победителей заключительного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. 

Размер премии учителей ана-
логичен вознаграждению школь-
ников.

Высокий результат юных ураль-
цев в спорте, науке и культуре 
– итог работы по созданию совре-
менной образовательной среды и 
обеспечения равных возможно-
стей для развития молодёжи, чему 
губернатором Евгением Куйваше-
вым уделяется особое внимание. 

В регионе ведётся системная 
работа по выявлению и поддержке 
одарённых детей. Последователь-
но совершенствуется образова-
тельная инфраструктура, реали-
зуются проекты, стимулирующие 
молодёжь на активное интеллек-
туальное и творческое развитие. 

В этом году главный старт 
«Кросса нации» в Свердловской 
области состоялся в Екатеринбур-
ге на площади Уральского феде-
рального университета имени Б.Н. 
Ельцина. Его участниками стали 
почти двадцать тысяч человек. 
Кроме главного старта «Кросса 
нации» по Свердловской обла-
сти в этот день прошло ещё 78 
муниципальных этапов в городах 
и посёлках региона. 

Легкоатлетическое мероприятие 
федерального уровня и самое 
масштабное массовое спортивное 
событие в России по количеству 
участников и географии охва-
та - «Кросс нации» - собрал по 
Свердловской области десятки 
тысяч участников. 

Сергей Набоких, заместитель 
министра физической культуры 
и спорта Свердловской области:

<< Бег является самой главной 
составляющей любого вида спорта 
и залогом здоровья. 

В Свердловской области к тако-
му мероприятию как этапы «Крос-
са нации» всегда присоединяется 
большое количество участников, 
что не может не радовать. Ведь 
привлечение жителей региона к 
здоровому образу жизни как раз 

соответствует целям федерально-
го проекта «Спорт — норма жизни» 
и нацпроекта «Демография». 

Забег по всей России проводит-
ся в пяти дисциплинах в соответ-
ствии с возрастными категориями 
спортсменов. В самой массовой 
категории - на дистанции до кило-
метра – участие могут принимать 
все желающие, вне зависимости 
от физической формы и возраста. 

Ну а дистанции профессиональных 
забегов могут достигать двенад-
цати километров, и рассчитаны 
уже на людей с определённой 
физической подготовкой. 

Всероссийский день бега «Кросс 
нации» в 2023 году прошёл в 84 
регионах страны. Всего в сорев-
новании приняли участие более 
340 тысяч человек по всей стране.

Бисертский этап Всероссийско-
го дня бега «Кросс нации» за всю 
историю его проведения какой 
только погодой ни отмечался – 
бывали и дожди, и заморозки, 
и туманы. Разве что под снегом 
спортсменам-любителям бегать 
не приходилось. Но вот нынешний 
год в этом плане не подкачал: 
всю неделю перед массовым 
забегом в Бисертском городском 

Праздник спорта под осенним солнцем
Десятки тысяч человек вышли на массовые старты «Кросса нации» 

в Свердловской области
В традиционном забеге «Кросса нации» ежегодно участвует огромное количество любителей активного отдыха. 
А благодаря тому, что основополагающим в этом мероприятии является олимпийский принцип 
«Главное не победа, а участие» - привлекает он всех от мала до велика, так как возраст и физическая форма 
тут имеют второстепенное значение, а на первом месте - позитивный настрой и желание.

округе держалась сухая и в меру 
тёплая погода. Не испортилась 
она и в субботу, 16 сентября, 
когда обычно ровный и степенный 
темп бисертской жизни сменился 
беготнёй и активностью: в десять 
утра массово стартовали все 
желающие, благо дистанция и 
олимпийский принцип - «Главное 
не победа, а участие» - не нала-
гали никаких ограничений ни на 
возраст, ни на спортивную конди-
цию бегунов. 

Следом за стартом массовым 
состоялся уже организованный 
старт - с местами, очками и ито-
говыми секундами для учащихся 
бисертских школ.

Участников набралось рекорд-
ное количество - несколько 
сотен человек! 

Сам забег проходил в Бисерти 
на улице Революции, рядом с 
входом в Парк культуры и отдыха.

Для тех, кто в забеге отличился 
чем-то особенным: например, 
массовостью участия, скоростью 
прохождения дистанции, возрас-
том участника – достались меда-
ли и кубки, а для всех остальных 
участников были заготовлены 
различные памятные сувениры. 

Ну а для восстановления сил 
и физических кондиций любой 
желающий мог угоститься специ-
альным спортивным чаем, который 
волонтёры разливали прямо на 
финише.

Забег проходит в третью субботу 
сентября в рамках федерального 
проекта «Спорт — норма жизни» 
и выполняет задачи нацпроекта 
«Демография».



№ 37  Бисертские вести  20.09.2023  6 

06.30 07.00 08.00 10.00 12.30 
17.00 19.30 Новости культуры
06.35 Пешком...
07.05 15.15 Секреты древних строителей
08.05 Сказки из глины и дерева 
08.15 Жизнь и судьба
08.35 Х/ф «Варькина земля»
09.40 13.00 17.40 19.10 Оттепель
10.15 Наблюдатель
11.10 00.15 ХХ век
12.10 Цвет времени
12.45 Новости
13.20 Игра в бисер
14.05 22.15 Х/ф «Кража»
15.10 23.20 Три минуты тишины
16.05 Алов
17.15 Эрмитаж
17.55 01.15 Конкурс
19.45 Главная роль
20.05 Правила жизни
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.45 Учитель года России 
21.30 Больше, чем любовь 
23.25 Иерусалим
02.30 Германия

таж 16+
19.55 По горячим следам 16+
20.10 Ищу своих 12+
22.45 Между тем 12+
23.15 Х/ф «Вор» 16+
02.20 Нюрнберг 16+

20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 00.00 Т/с «Напарники» 16+
00.55 Т/с «А.Л.Ж.И.Р» 16+
03.25 Т/с «Глаза в глаза» 16+

ума 16+
23.05 Х/ф «Жестокий романс» 
16+
01.35 Наше кино 16+
02.00 Х/ф «Моя любовь» 16+
03.30 [Не]Фантастика 12+
03.45 Т/с «Кулинар-2» 16+

07.00 22.00 Однажды в России 16+
09.00 Новые звезды в Африке 16+
11.30 Интерны 16+
16.30 Полицейский с Рублевки 16+
19.30 Иванько 16+
21.00 Первокурсницы 16+
23.00 Х/ф «Самый лучший день» 16+
01.10 Такое кино! 16+
01.35 Импровизация 16+
03.10 Студия «Союз» 16+

06.00 09.15 Утренние гада-
ния 16+
06.15 02.00 Т/с «Мистер Ошиб-
ка» 16+
08.00 Хорошие новости 16+
08.15 16.45 Слепая 16+
09.30 15.00 Гадалка 16+
11.15 Знаки судьбы 16+
12.20 Мистические истории 16+
13.30 Старец 16+
18.30 Т/с «СуперИвановы» 16+
20.30 Т/с «И снова здравствуй-
те!» 16+
23.15 Х/ф «Морские парази-
ты» 18+
01.00 Т/с «Императрица Ки» 16+

02.00 Х/ф «Первая перчатка» 
16+
03.35 [Не]Фантастика 12+

15.10 Х/ф «Осень» 12+
16.40 М/ф 12+
22.15 Х/ф «История одного 
назначения» 12+
00.05 Последний герой 12+

06.00 09.15 Утренние гада-
ния 16+
06.15 М/ф 0+
06.30 02.00 Т/с «Мистер Ошиб-
ка» 16+
08.15 16.45 Слепая 16+
09.30 15.00 Гадалка 16+
11.15 Знаки судьбы 16+
12.20 Мистические истории 16+
13.30 Старец 16+
18.30 Т/с «СуперИвановы» 16+
20.30 Т/с «И снова здравствуй-
те!» 16+
23.15 Х/ф «Челюсти» 16+
01.00 Т/с «Императрица Ки» 
16+

08.30 12.30 16.30 19.30 23.00 
Новости 16+
09.00 Военная тайна 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00 16.00 19.00 112 16+
13.00 Загадки человечества 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
15.00 Засекреченные списки 16+
17.00 03.00 Тайны Чапман 16+
20.00 Х/ф «Люди Икс» 16+
22.05 Водить по-русски 16+
23.30 Спецпроект 16+
00.30 Х/ф «Монстры» 16+

23.05 Судьба фаворита 16+
00.30 Петровка, 38 16+
00.45 Дорогие товарищи 16+
01.25 Хроники московского быта 16+
02.05 Брежнев 12+

06.00 Ералаш
06.55 М/ф
08.00 Т/с «Папины дочки» 12+
09.05 Уральские пельмени 16+
10.45 М/ф «Гномы в деле!» 6+
12.20 М/ф «Огрики» 6+
14.05 М/ф «Трон эльфов» 6+
16.00 Х/ф «Хэнкок» 16+
17.55 02.25 Т/с «Папины дочки» 12+
20.00 Х/ф «Три икса» 16+
22.05 Х/ф «Быстрее пули» 16+
00.05 Х/ф «Миссия невыполнима 2» 12+
05.10 6 кадров 16+

05.00 18.00 02.15 Самые шоки-
рующие гипотезы 16+
06.00 С бодрым утром! 16+

06.30 6 кадров 16+
06.45 По делам несовершен-
нолетних 16+
07.35 Давай разведёмся! 16+
08.35 02.25 Тест на отцов-
ство 16+
10.45 23.05 Понять. Простить 16+
11.55 00.10 Порча 16+
13.00 01.05 Знахарка 16+
13.35 01.30 Верну любимого 16+
14.10 02.00 Голоса ушедших 
душ 16+
14.45 04.05 Преступления 
страсти 16+
19.00 Х/ф «Мама всегда пра-
ва» 16+

05.15 Т/с «Ночные ласточки» 
16+
07.00 Сегодня утром 12+
09.00 13.00 17.00 19.00 Ново-
сти дня 16+
09.15 21.00 Открытый эфир 16+
11.00 Х/ф «Конец операции 

05.00 09.00 13.00 17.00 00.00 
Известия 16+
05.50 Т/с «Чужой район 2» 16+
08.25 09.30 13.30 Т/с «Пилигрим» 16+
08.55 Знание - сила
17.30 02.45 Т/с «След» 16+
21.35 00.30 Т/с «Свои 6» 16+
04.00 Т/с «Прокурорская про-
верка» 16+

14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 00.00 Т/с «Напарники» 16+
00.55 Т/с «А.Л.Ж.И.Р» 16+
03.20 Т/с «Глаза в глаза» 16+

05.00 10.10 Т/с «Кулинар-2» 
16+
10.00 13.00 16.00 18.30 03.20 
Новости
13.15 16.15 Дела судебные 
16+
16.35 Мировое соглашение 
16+
18.50 Игра в кино 16+
21.40 Назад в будущее 16+
22.30 Всемирные игры раз-
ума 16+
23.05 Х/ф «Сказ про то, как 
царь Пётр арапа женил» 16+
00.55 Наше кино 16+

07.00 22.00 Однажды в Рос-
сии 16+
09.00 Интерны 16+
16.30 Полицейский с Рублевки 16+
19.30 Иванько 16+
21.00 Первокурсницы 16+
23.00 Х/ф «Горько!» 16+
01.05 Импровизация 16+
02.50 Студия «Союз» 16+

05.15 Т/с «Ночные ласточки» 16+
07.00 Сегодня утром 12+
09.00 13.00 17.00 19.00 Новости дня 16+
09.15 21.00 Открытый эфир 16+
11.00 01.05 Х/ф «Возвращение 
резидента» 12+
12.35 13.25 15.05 17.15 Т/с 
«Ночные ласточки» 16+
15.00 Военные новости 16+
18.00 Битва оружейников 16+
18.50 Специальный репортаж 16+
19.55 По горячим следам 16+
20.10 Улика из прошлого 16+
22.45 Между тем 12+
23.15 Х/ф «Зимний вечер в Гаграх» 
12+
02.10 Х/ф «Свинарка и пастух» 12+

05.00 09.30 Утро России
09.00 14.30 21.05 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.00 14.00 16.00 20.00 Вести
11.30 17.30 60 минут 12+
14.55 Наши 12+
16.30 Малахов 16+
21.20 Т/с «Доктор Краснов» 16+
23.25 Вечер с В.Соловьевым 12+
02.05 Т/с «Тайны следствия» 12+
03.50 Т/с «Морозова» 16+

05.00 18.00 02.20 Самые шоки-
рующие гипотезы 16+
06.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 16.30 19.30 23.00 
Новости 16+
09.00 15.00 Засекреченные 
списки 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00 16.00 19.00 112 16+
13.00 23.30 Загадки челове-
чества 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
17.00 03.10 Тайны Чапман 16+
20.00 Х/ф «Логан» 18+
22.45 Смотреть всем! 16+
00.30 Х/ф «Ночь страха» 16+

05.00 10.10 Т/с «Пилот между-
народных авиалиний» 16+
10.00 13.00 16.00 18.30 03.15 
Новости
13.15 16.15 Дела судебные 
16+
16.35 Мировое соглашение 
16+
18.50 Игра в кино 16+
21.40 Назад в будущее 16+
22.30 Всемирные игры раз-

05.05 Х/ф «Землетрясение» 
16+
07.00 Сегодня утром 12+
09.00 13.00 17.00 19.00 Ново-
сти дня 16+
09.15 21.00 Открытый эфир 
16+
11.00 01.15 Х/ф «Возвращение 
резидента» 12+
12.35 13.25 15.05 17.15 Т/с 
«Ночные ласточки» 16+
15.00 Военные новости 16+
18.00 Битва оружейников 16+
18.50 Специальный репор-

05.00 18.00 02.15 Самые шоки-
рующие гипотезы 16+
06.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 16.30 19.30 23.00 
Новости 16+
09.00 Военная тайна 16+
10.00 Совбез 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00 16.00 19.00 112 16+
13.00 Загадки человечества 16+
14.00 Невероятно интересные истории 16+
15.00 Засекреченные списки 16+
17.00 03.05 Тайны Чапман 16+
20.00 Х/ф «Росомаха» 16+
22.25 Водить по-русски 16+
23.30 Знаете ли вы что? 16+
00.30 Х/ф «Затерянные во льдах» 12+

04.50 Т/с «Улицы разбитых 
фонарей» 16+
06.30 Утро 16+
08.00 10.00 13.00 16.00 19.00 
23.35 Сегодня
08.25 10.35 Т/с «Пес» 16+
13.30 ЧП 16+

05.00 Доброе утро
09.00 12.00 15.00 18.00 03.00 Новости
09.20 Антифейк 16+
10.00 Жить здорово! 16+
10.50  12.15 17.00 18.30 
Информационный канал 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
19.55 Куклы наследника Тутти 16+
21.00 Время
22.00 Т/с «Спроси Марту» 16+
23.00 Большая игра 16+
00.00 Подкаст.Лаб 16+

05.00 Доброе утро
09.00 12.00 15.00 18.00 03.00 
Новости
09.20 Антифейк 16+
10.00 Жить здорово! 16+
10.50  12.15 17.00 18.30 
Информационный канал 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
19.55 Куклы наследника Тутти 16+
21.00 Время
22.00 Т/с «Спроси Марту» 16+
22.55 Большая игра 16+
23.55 Подкаст.Лаб 16+

05.00 09.00 13.00 17.00 00.00 
Известия 16+
05.25 Т/с «Прощаться не будем» 16+
07.20 09.30 13.30 Т/с «Глухарь» 16+
08.20 Страна советов 16+
08.55 Знание - сила
17.30 02.40 Т/с «След» 16+
21.35 00.30 Т/с «Свои 6» 16+
03.55 Т/с «Прокурорская проверка» 16+

05.00 Доброе утро
09.00 12.00 15.00 18.00 03.00 
Новости
09.20 Антифейк 16+
10.00 Жить здорово! 16+
10.50  12.15 17.00 18.30 
Информационный канал 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
19.55 Куклы наследника Тут-
ти 16+
21.00 Время
22.00 Т/с «Спроси Марту» 16+
23.00 Большая игра 16+
00.00 Подкаст.Лаб 16+

04.50 Т/с «Улицы разбитых 
фонарей» 16+
06.30 Утро 16+
08.00 10.00 13.00 16.00 19.00 
23.35 Сегодня
08.25 10.35 Т/с «Пес» 16+
13.30 ЧП 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 00.00 Т/с «Напарники» 
16+
00.55 Т/с «А.Л.Ж.И.Р» 16+
03.20 Т/с «Глаза в глаза» 16+

06.00 Ералаш
06.55 М/ф
08.00 Т/с «Папины дочки» 12+
09.05 Уральские пельмени 16+
10.05 М/ф «Суворов» 6+
11.55 М/ф «Трон эльфов» 6+
13.55 Х/ф «Мой друг робот» 6+
16.00 Х/ф «Супер такса» 6+
17.55 02.30 Т/с «Папины доч-
ки» 12+
20.00 Х/ф «Большой Стэн» 16+
22.00 Х/ф «Великолепный» 12+
00.05 Х/ф «Миссия невыпол-
нима» 16+
05.15 6 кадров 16+

07.00 22.00 Однажды в Рос-
сии 16+
09.00 Интерны 16+
16.30 Полицейский с Рублевки 
5 16+
19.30 Иванько 16+
21.00 Первокурсницы 16+
23.00 Х/ф «Горько! 2» 16+
01.00 Импровизация 16+
02.40 Студия «Союз» 16+

05.00 09.00 13.00 17.00 00.00 
Известия 16+
05.25 09.30 13.30 Т/с «Глухарь» 16+
17.30 02.40 Т/с «След» 16+
21.35 00.30 Т/с «Свои 6» 16+

05.00 09.30 Утро России
09.00 14.30 21.05 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.00 14.00 16.00 20.00 Вести
11.30 17.30 60 минут 12+
14.55 Наши 12+
16.30 Малахов 16+
21.20 Т/с «Доктор Краснов» 16+
23.25 Вечер с В.Соловьевым 12+
02.05 Т/с «Тайны следствия» 
12+
03.50 Т/с «Морозова» 16+

06.00 Ералаш
06.55 М/ф
08.00 100 мест, где поесть 16+
09.00 Уральские пельмени 16+
10.20 Х/ф «Мой друг дельфин Эхо» 12+
12.05 Х/ф «Заколдованная 
пещера» 16+
14.15 03.25 Т/с «Папины дочки» 12+
20.00 Х/ф «Хэнкок» 16+
21.50 Х/ф «Моя девушка - 
монстр» 16+
00.05 Кино в деталях 18+
01.05  Х/ф «Талантливый 
мистер Рипли» 16+
05.00 6 кадров 16+

05.00 Т/с «Кулинар-2» 16+
07.05 10.20 Т/с «Пилот между-
народных авиалиний» 16+
10.00 13.00 16.00 18.30 02.35 
Новости
10.10 Белорусский стандарт 12+
13.15 16.15 Дела судебные 
16+
16.35 Мировое соглашение 
16+
18.50 Игра в кино 16+
21.40 Назад в будущее 16+
22.30 Всемирные игры раз-
ума 16+
23.05 Х/ф «Трын-трава» 16+
00.45 Наше кино 16+
01.35 Х/ф «Девушка спешит на 
свидание» 16+
02.50 [Не]Фантастика 12+

06.30 По делам несовершен-
нолетних 16+
07.30 Давай разведёмся! 16+
08.30 02.25 Тест на отцов-
ство 16+
10.40 23.05 Понять. Простить 16+
11.45 00.10 Порча 16+
12.55 01.05 Знахарка 16+
13.30 01.30 Верну любимого 
16+
14.05 02.00 Голоса ушедших 
душ 16+
14.40 04.05 Преступления 
страсти 16+
19.00 Х/ф «Субботняя жена» 16+

06.00 Большая страна 12+
06.55 17.00 Ректорат 12+
07.40 17.40 Песня остается 
12+
08.00 11.05 20.00 Календарь 
12+
08.30 09.00 09.30 10.00 13.00 
14.00 15.00 18.00 Новости
08.35 09.05 09.35 13.10 14.05 
18.20 01.10 ОТРажение
10.10 11.30 20.30 Т/с «Город» 
12+
12.30 Сделано с умом 12+

06.30 По делам несовершен-
нолетних 16+
07.25 Давай разведёмся! 16+
08.20 02.20 Тест на отцовство 16+
10.30 23.00 Понять. Простить 16+
11.35 00.05 Порча 16+
12.40 01.00 Знахарка 16+
13.15 01.25 Верну любимого 16+
13.50 01.55 Голоса ушедших душ 16+
14.25 Твой Dомашний доктор 16+
14.40 04.00 Преступления страсти 16+
19.00 Х/ф «Никому не расскажем» 16+

06.00 Николай Пирогов 12+
06.25  Х/ф «Семь невест 
ефрейтора Збруева» 12+
08.00 10.55 20.00 Календарь 12+
08.30 09.00 09.30 10.00 13.00 
14.00 15.00 16.45 18.00 Новости
08.35 09.05 09.35 13.10 14.05 
18.20 01.10 ОТРажение
10.10 Родительское собрание
11.20 Человек, который убил 
Шерлока Холмса 12+
12.20 За дело! 12+
15.10 Х/ф «Курьер» 12+
16.35 М/ф
17.00 Очень личное 12+
17.40 Отчий дом 12+
20.30 04.10 Т/с «Город» 12+
22.15 Х/ф «Дневник его жены» 12+
23.55 Fermata 12+
05.50 Первая помощь 12+

06.00 09.15 Утренние гада-
ния 16+
06.15 М/ф 0+
06.30 02.00 Т/с «Мистер 
Ошибка» 16+
08.15 16.45 Слепая 16+
09.30 15.00 Гадалка 16+
11.15 Знаки судьбы 16+
12.20 Мистические истории 
16+
13.30 Старец 16+
18.30 Т/с «СуперИвановы» 16+
20.30 Т/с «И снова здравствуй-
те!» 16+
23.30 Х/ф «Пираньи» 18+
01.15 Т/с «Императрица Ки» 
16+

06.00 Настроение 12+
08.15 Доктор И... 16+
08.50 Х/ф «Первые встреч-
ные» 12+
10.55 Актерские судьбы 16+
11.30 14.30 17.50 22.00 00.00 
События
11.50 Х/ф «Эксклюзив» 12+
13.40 Мой герой 12+
14.50 Город новостей
15.00 Х/ф «Сельский детек-
тив» 12+
16.55 Звезды легкого пове-
дения 16+
18.15 Х/ф «Соколова подозре-
вает всех 3» 12+
22.35 Хватит слухов! 16+
23.05 00.45 90-е 16+
00.30 Петровка, 38 16+
01.25 Знак качества 16+
02.05 Брежнев 12+

06.30 07.00 08.00 10.00 12.30 
17.00 19.30 Новости культуры
06.35 Лето Господне
07.05 15.10 Иерусалим
08.05 Сказки из глины и дерева
08.15 Жизнь и судьба
08.50 Х/ф «Варькина земля»
09.40 13.00 17.40 19.10 Оттепель
10.15 Наблюдатель
11.10 00.15 Давид Ойстрах
12.45 Новости
13.20 Искусственный отбор
14.05 Х/ф «Кража»
15.05 23.20 Три минуты тиши-
ны
16.05 Дмитрий Блохинцев
17.15 Иван Козловский
17.55 01.15 Конкурс
19.45 Главная роль
20.05 Правила жизни
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.45 Абсолютный слух
22.15 Х/ф «Иркутская история»
02.30 Мальта

06.00 Большая страна 12+
06.55 За дело! 12+
07.40 17.40 Конструкторы 
будущего 12+
08.00 11.05 20.00 Календарь 12+
08.30 09.00 09.30 10.00 13.00 
14.00 15.00 18.00 Новости
08.35 09.05 09.35 13.10 14.05 
18.20 01.10 ОТРажение
10.10 11.30 20.30 Т/с «Город» 
12+
12.20 Первая помощь 12+
12.30 Люди и ледоколы 12+
15.10 Х/ф «Дневник его жены» 
12+
16.50 М/ф 12+
17.00 За дело! 12+
22.15 Х/ф «Осень» 12+
23.45 Вечное движение 12+

06.00 Настроение 12+
08.10 Большое кино 12+
08.45 Х/ф «Первые встречные» 12+
10.55 Городское собрание 12+
11.30 14.30 17.50 22.00 00.00 События
11.50 Х/ф «Уравнение с неиз-
вестными» 12+
13.40 Мой герой 12+
14.50 Город новостей
15.05 Х/ф «Сельский детектив» 12+
16.55 Фактор 16+
17.35 00.30 Петровка, 38 16+
18.10 Х/ф «Соколова подозре-
вает всех» 12+
22.40 Врачи в бронежилетах 16+
23.05 Знак качества 16+
00.45 Кровавый пантеон Украины 16+
01.25 Звездные семьи 16+
02.05 Голда Меир 12+

06.30 07.00 07.30 10.00 12.30 
17.00 19.30 Новости культуры
06.35 Пешком...
07.05 Невский ковчег
07.35 Больше, чем любовь
08.15 Х/ф «Печки-лавочки»
10.15 Наблюдатель
11.10 00.15 ХХ век
12.45 Новости
13.00 Большие и маленькие
15.05 23.20 Три минуты тишины
15.10 Тагефон
15.55 Агора
17.15 01.30 Инструментальные 
концерты 
18.15 Рассказы из русской 
истории 
19.45 Главная роль
20.05 Правила жизни
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.45 Кривая Калашникова
21.30 Сати
22.15 Х/ф «Кража»
23.25 Секреты древних стро-
ителей
02.25 Австрия

05.00 09.30 Утро России
09.00 14.30 21.05 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.00 14.00 16.00 20.00 Вести
11.30 17.30 60 минут 12+
14.55 Наши 12+
16.30 Малахов 16+
21.20 Т/с «Доктор Краснов» 16+
23.25 Вечер с В.Соловьевым 12+
02.05 Т/с «Тайны следствия» 12+
03.50 Т/с «Морозова» 16+

МИР

ПЕРВЫЙ������

ПЕРВЫЙ������

НТВ

ВТОРНИК
26 сентября

ТВЦ

ПЯТЫЙ КАНАЛ

РОССИЯ 1

МИР

СРЕДА
27 сентября

МИР

ПЯТЫЙ КАНАЛ

ПЕРВЫЙ

РОССИЯ 1

НТВ

ОТР

ТВЦ

РОССИЯ 1

НТВ

ПОНЕДЕЛЬНИК
25 сентября

ОТР

ТВЦ

РОССИЯ К

РОССИЯ К

ОТВ

ДОМАШНИЙ

ТНТ

СТС

РЕН ТВ

ДОМАШНИЙ

РЕН ТВ

СТС

ТВ3

ЗВЕЗДА

РЕН ТВ

РОССИЯ К

СТС

ТВ3

ЗВЕЗДА

ТНТ

ПЯТЫЙ КАНАЛ

ОТВ

05.00 08.30 13.30 15.45 20.00 
22.30 01.10 02.20 03.30 Собы-
тия 16+
05.30 09.00 12.30 19.00 21.00 
23.10 Новости ТАУ 16+
06.30 Свердловское УТРО 12+
07.30 08.00 14.00 14.30 18.00 
20.30 00.00 01.40 02.50 04.00 
Все говорят об этом 16+
07.55 09.55 13.55 15.55 17.55 
19.55 21.55 Погода 6+
10.00 13.00 18.30 22.00 00.30 
04.30 ИЗВестиЯ 16+
10.30 Х/ф «Сын за отца» 16+
15.00 Антарктида 12+
16.00 Х/ф «Вопреки всему» 
12+
17.50 Патрульный участок 16+
23.00 01.00 02.10 03.20 04.50 
События 16+

ЗВЕЗДА

06.00 Настроение 12+
08.10 Доктор И... 16+
08.50 Х/ф «Первые встречные» 12+
10.55 Актерские судьбы 16+
11.30 14.30 17.50 22.00 00.00 События
11.50 Х/ф «Уравнение с неизвестными» 12+
13.40 Мой герой 12+
14.50 Город новостей
15.00 Х/ф «Сельский детектив» 12+
16.55 Тайные дети звезд 16+
18.15 Х/ф «Соколова подозре-
вает всех 2» 12+
22.35 Закон и порядок 16+

ОТР

05.00 08.30 13.30 20.00 22.30 
01.10 02.20 03.30 События 16+
05.30 09.00 12.30 19.00 21.00 
23.10 Новости ТАУ 16+
06.30 Свердловское УТРО 12+
07.30 08.00 14.00 14.30 18.00 
20.30 00.00 01.40 02.50 04.00 
Все говорят об этом 16+
07.55 09.55 13.55 15.55 17.55 
19.55 21.55 Погода 6+
10.00 13.00 18.30 22.00 00.30 
04.30 ИЗВестиЯ 16+
10.30 Х/ф «Сын за отца» 16+
15.00 Легенда о танке 12+

ДОМАШНИЙ

05.00 Парламентское время 16+
05.30 09.00 12.30 21.30 23.10 
Новости ТАУ 16+
06.30 Свердловское УТРО 12+
07.30 14.30 18.00 00.00 01.40 
02.50 04.00 Все говорят об 
этом 16+
07.55 09.55 13.55 15.55 17.55 
Погода 6+
08.00 14.00 17.50 Патрульный 
участок 16+
08.25 Новости ТМК 12+
08.40 Прокуратура 16+
10.00 13.00 18.30 00.30 04.30 
ИЗВестиЯ 16+
10.30 Х/ф «Сын за отца» 16+
13.30 О личном и наличном 12+
15.00 Спутник 12+
16.00 Х/ф «Дождаться люб-
ви» 12+
19.00 КХЛ 16+
22.30 01.10 02.20 03.30 Собы-
тия 16+
23.00 01.00 02.10 03.20 04.50 
События 16+

ТНТ

04.50 Т/с «Улицы разбитых фонарей» 16+
06.30 Утро 16+
08.00 10.00 13.00 16.00 19.00 
23.35 Сегодня
08.25 10.35 Т/с «Пес» 16+
13.30 ЧП 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+

ТВ3

«Резидент» 12+
12.35 13.25 15.05 17.15 Война 
в Корее 16+
15.00 Военные новости 16+
18.00 Битва оружейников 16+
18.50 Специальный репортаж 
16+
19.55 По горячим следам 16+
20.10 Секретные материалы 
16+
22.45 Между тем 12+
23.15 Х/ф «Одиночное плава-
ние» 12+
01.10 Х/ф «Конец операции 
«Резидент» 12+
02.20 Нюрнберг 16+

ОТВ

ПОНЕДЕЛЬНИК
25 сентября

Седмица 17-я по Пятидесятнице 
Отдание праздника Рождества 
Пресвятой Богородицы 
Перенесение мощей прав. 
Симеона Верхотурского
08:30 – Божественная литургия

ВТОРНИК
26 сентября

Предпразднство Воздвижения 
Честнаго и Животворящего 
Креста Господня
17:00 – Всенощное бдение. 
Исповедь

СРЕДА
27 сентября

Всемирное Воздвижение 
Честного и Животворящего 
Креста Господня
Преставление свт. Иоанна Зла-
тоуста. День Постный
08:30 – Божественная литургия

ЧЕТВЕРГ
28 сентября

Попразднство Воздвижения 
Креста.  Вмч. Никиты

ПЯТНИЦА
29 сентября

Перенесение мощей Алексия 
Московского
Мц. Людмилы, кн. Чешской
17:00 – Вечернее Богослуже-
ние. Исповедь

СУББОТА
30 сентября

Суббота по Воздвижении. Мцц. 
Веры, Надежды, Любови и 
матери их Софии
08:30 – Божественная литур-
гия. Панихида
17:00 – Всенощное бдение. 
Исповедь

ВОСКРЕСЕНЬЕ
1 октября

Неделя 17-я по Пятидесятнице, 
по Воздвижении
Прп. Илариона Оптинского
08:30 – Божественная литургия
13:00 – Таинство крещения
16:00 – Молебен о воинах, 
идущих на брань. Акафист 
св. прп. Серафиму Саров-
скому

Православный календарь
с 25 сентября по 1 октября

16.00 Х/ф «Дождаться любви» 12+
17.50 Патрульный участок 16+
22.25 Вести настольного тен-

ниса 12+
23.00 01.00 02.10 03.20 04.50 
События 16+

04.00 Т/с «Прокурорская про-
верка» 16+



№ 37  Бисертские вести  20.09.2023  7 

картофель. Т. 8-904-989-96-87

картофель, крупный. Т. 8-904-160-
77-71

картофель, крупный. Т. 8-904-547-
38-08

морковь; картофель. Т. 8-904-384-
52-60

РАЗНОЕ

ПРОДАЮ

новые: гибкую подводку для газово-
го котла Elka - гайкахгайка, 4 м, цвет 
жёлтый; мембранный расширитель-
ный бак на 24 литра для замкнутой 
системы отопления. Т. 8-900-200-
85-98

дрова, колотые, доставка; горбыль, 
пиленый, сухой. Т.: 8-908-907-55-97, 
8-996-185-57-22

срочно! пластиковые окна, в хоро-
шем состоянии, б/у, 4 шт. (110х170 - 
2шт., 140х170 - 1шт., 146х170 - 1шт.), 
можно поштучно. Т. 8-950-655-13-24

навоз (одноосная тракторная телега 
- 2,5т) - 2500р. Т. 8-904-389-96-81

ортопедический матрас в отличном 
состоянии на 800/1900, цена - 4т.р., 
торг уместен. Т. 8-904-389-11-87

два костюма для лыжника, один 
из них - комбинезон, оба новые, 
недорого, размеры 46-48 и 48-50. Т. 
8-908-633-84-13

сруб, 2,5х3м, б/у. Т. 8-912-668-21-12

матрас противопролежневый 
(890х2000мм, высота 90мм), с ком-
прессором, новый, в упаковке; сто-
лик прикроватный, с поворотной 
столешницей, немного б/у; 1 туалет 
(с ручками, регулируются по высоте), 
новый, в упаковке. Т. 8-900-212-44-18

КУПЛЮ

гараж в районе 19 и 7 домов по улице 
Октябрьская. Т. 8-965-518-13-56

РОГА ЛОСЯ, дорого. Т. 8-908-630-
11-66

УСЛУГИ

распиловка дров. Т.: 8-908-907-55-
97, 8-996-185-57-22

дубликаты ключей всех видов. Обр. 
ул. Лесная, 39; т. 8-952-133-00-81

предлагаю услуги парикмахера: 
все виды стрижек (мужская, женская, 
детская), покраска, химия, мелирова-
ние, лечение волос, ламинирование 
ресниц и бровей, депиляция тела 
горячим воском, маникюр, педикюр. 
Т. 8-953-039-33-02

прокалываю уши пистолетом. Т. 
8-950-203-07-92

РАБОТА

приглашаем ПРОДАВЦА-КАССИРА 
на работу в магазин «Верный»: з/п 
31900-47000р.; официальное трудо-
устройство; график работы 2/2, 3/1, 
5/2; опыт работы не обязателен, есть 
обучение; карьерный рост от продав-
ца до директора магазина. Заполните 
анкету у директора магазина или 
позвоните: 8-958-234-91-92

05.05 Война в Корее 16+
07.00 Сегодня утром 12+
09.00 13.00 17.00 19.00 Новости дня 16+
09.15 21.00 Открытый эфир 16+
11.00 Х/ф «Конец операции 
«Резидент» 12+
12.30 13.25 15.05 15.20 17.15 
Т/с «Благословите женщину» 16+
15.00 Военные новости 16+
18.00 Битва оружейников 16+
18.50 Специальный репортаж 16+
19.55 По горячим следам 16+
20.10 Код доступа 12+
22.45 Между тем 12+
23.15 Х/ф «Контрудар» 12+
00.55 Х/ф «Конец операции 
«Резидент» 12+
02.05 Х/ф «Чужая родня» 12+
03.45 Хроника Победы 16+

04.50 Т/с «Улицы разбитых 
фонарей» 16+
06.30 Утро 16+
08.00 10.00 13.00 16.00 19.00 Сегодня
08.25 Мои университеты 6+
09.25 10.35 Т/с «Пес» 16+
13.30 ЧП 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 ДНК 16+
17.55 Жди меня 12+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Напарники» 16+
00.00 Своя правда 16+
01.50 Квартирный вопрос
02.45 Т/с «Агентство скрытых камер» 16+
03.15 Т/с «Глаза в глаза» 16+

05.00 04.35 Самые шокирую-
щие гипотезы 16+
06.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 16.30 19.30 Ново-
сти 16+
09.00 Военная тайна 16+
10.00 Совбез 16+
11.00 Самое бесполезное 
оружие НАТО 16+
12.00 16.00 19.00 112 16+
13.00 Засекреченные списки 
16+
14.00 15.00 17.00 18.00 Укра-
ина 16+
20.00 Х/ф «Люди Икс» 16+
22.15 Х/ф «Новые мутанты» 16+
00.00 Соль 16+
01.30 Х/ф «Оленьи рога» 18+
03.05 Х/ф «Призрак» 16+

07.00 Однажды в России 16+
09.00 Интерны 16+
17.50 Лига городов 16+
20.00 Комеди Клаб 16+
23.00 Stand Up 18+
00.00 Бородач 16+
01.55 Импровизация 16+
03.30 Студия «Союз» 16+

05.00 10.10 Т/с «Захват» 16+
10.00 13.00 16.00 18.30 Ново-
сти
13.15 16.15 Дела судебные 
16+
16.35 Мировое соглашение 
16+
18.50 Миллион за 5 минут 16+
19.30 Х/ф «Жестокий романс» 
16+
22.25 Х/ф «Вий» 16+
23.55 Х/ф «Сказ про то, как 
царь Пётр арапа женил» 16+
01.35 Наше кино 16+

06.30 07.00 08.00 10.00 12.30 
17.00 19.30 Новости культуры
06.35 Пешком...
07.05 15.15 Отен
08.05 Сказки из глины и дерева
08.15 Жизнь и судьба
08.40 Х/ф «Варькина земля»
09.40 13.00 17.40 19.10 Оттепель
10.15 Наблюдатель
11.10 00.15 ХХ век
12.45 Новости
13.20 Абсолютный слух
14.05 22.15 Х/ф «Иркутская история»
15.10 23.20 Три минуты тишины
16.05 Линия жизни
17.15 Моя любовь - Россия!
17.55 01.30 Конкурс
19.45 Главная роль
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.45 Учитель года России
23.25 Бибракта

06.00 09.00 Утренние гадания 16+
06.15 02.00 Т/с «Мистер 
Ошибка» 16+
08.00 16.45 Слепая 16+
09.15 Секреты здоровья 16+
09.30 Гадалка 16+
11.15 Знаки судьбы 16+
12.20 Мистические истории 16+
13.30 Старец 16+
14.30 Вернувшиеся 16+
18.30 Экстра такси 16+
19.00 Дороже денег 16+
20.00 Х/ф «Анна» 16+
22.30 Х/ф «Дьявол в деталях» 16+
01.15 Т/с «Императрица Ки» 16+

05.00 10.10 Т/с «Кулинар-2» 
16+
10.00 13.00 16.00 18.30 02.40 
Новости
13.15 16.15 Дела судебные 
16+
16.35 Мировое соглашение 
16+
18.50 Игра в кино 16+
21.40 Назад в будущее 16+
22.30 Всемирные игры раз-
ума 16+
23.05 Х/ф «Человек с бульвара 
Капуцинов» 16+
00.50 Наше кино 16+
01.20 Х/ф «Белый клык» 16+
02.55 [Не]Фантастика 12+

06.30 По делам несовершен-
нолетних 16+
07.15 Давай разведёмся! 16+
08.10 02.35 Тест на отцовство 16+
10.20 23.15 Понять. Простить 16+
11.30 00.25 Порча 16+
12.35 01.15 Знахарка 16+
13.10 01.40 Верну любимого 16+
13.45 02.10 Голоса ушедших душ 16+
14.15 Скажи, подруга 16+
14.30 04.15 Преступления 
страсти 16+
19.00 Х/ф «Поворот к счастью» 16+
23.00 Уют за 15 минут 16+

05.00 Доброе утро
09.00 12.00 15.00 18.00 03.00 Новости
09.20 Антифейк 16+
10.00 Жить здорово! 16+
10.50  12.15 17.00 18.30 
Информационный канал 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
19.55 Куклы наследника Тутти 16+
21.00 Время
22.00 Т/с «Спроси Марту» 16+
23.00 Большая игра 16+
00.00 Подкаст.Лаб 16+

06.30 По делам несовершен-
нолетних 16+
07.30 Давай разведёмся! 16+
08.30 02.25 Тест на отцов-
ство 16+
10.40 23.00 Понять. Простить 
16+
11.45 00.10 Порча 16+
12.55 01.05 Знахарка 16+

05.00 09.00 13.00 17.00 Изве-
стия 16+
05.45 09.30 13.30 Т/с «Подсу-
димый» 16+
17.30 Т/с «След» 16+
21.35 01.45 Т/с «Свои 6» 16+
23.10 Светская хроника 16+
00.10 Они потрясли мир 16+

07.00 21.00 Однажды в Рос-
сии 16+
09.00 Интерны 16+
16.00 Полицейский с Рублевки 5 16+
17.30 Х/ф «Полицейский с 
Рублевки» 16+
19.30 Иванько 16+
23.00 Х/ф «Наша Russiа» 16+
00.40 Импровизация 16+
02.30 Студия «Союз» 16+

05.00 18.00 03.20 Самые шоки-
рующие гипотезы 16+
06.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 16.30 19.30 23.00 
Новости 16+
09.00 Документальный про-
ект 16+
11.00 Как устроен мир 16+
12.00 16.00 19.00 112 16+
13.00 23.30 Загадки челове-
чества 16+
14.00 Невероятно интересные 
истории 16+
15.00 Неизвестная история 
16+
17.00 04.10 Тайны Чапман 16+
20.00 Х/ф «Бегущий по лезвию 
2049» 18+
00.30 Х/ф «Облачный атлас» 
18+

05.00 09.00 13.00 17.00 00.00 
Известия 16+
05.25 Т/с «Глухарь» 16+
07.15 09.30 13.30 Т/с «Подсу-
димый» 16+
08.35 День ангела
17.30 02.40 Т/с «След» 16+
21.35 00.30 Т/с «Свои 6» 16+
04.00 Т/с «Прокурорская про-
верка» 16+

06.00 Настроение 12+
08.15 Доктор И... 16+
08.50 Х/ф «Первые встреч-
ные» 12+
10.55 23.05 Актерские судь-
бы 16+
11.30 14.30 17.50 22.00 00.00 
События
11.50 Х/ф «Красная лента» 12+
13.40 Мой герой 12+
14.50 Город новостей
15.05 Х/ф «Сельский детек-
тив» 12+
16.55 Фальшивая родня 16+
18.15 Х/ф «Соколова подозре-
вает всех 4» 12+
22.35 10 самых... 16+
00.30 Петровка, 38 16+
00.45 Следствие ведет КГБ 
16+
01.25 От Шурика до Шари-
кова 16+
02.05 Брежнев 12+

05.00 09.30 Утро России
09.00 14.30 21.05 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.00 14.00 16.00 20.00 Вести
11.30 17.30 60 минут 12+
14.55 Наши 12+
16.30 Малахов 16+
21.20 Т/с «Доктор Краснов» 16+
23.25 Вечер с В.Соловьевым 12+
02.05 Т/с «Тайны следствия» 12+
03.50 Т/с «Морозова» 16+

06.00 09.15 Утренние гада-
ния 16+
06.15 М/ф 0+
06.30 01.45 Т/с «Мистер 
Ошибка» 16+
08.15 16.45 Слепая 16+
09.30 15.00 Гадалка 16+
11.15 Знаки судьбы 16+
12.20 Мистические истории 16+
13.30 Старец 16+
18.30 Т/с «СуперИвановы» 16+
20.30 Т/с «И снова здравствуй-
те!» 16+
23.15 Х/ф «Пираньи 3DD» 18+
00.45 Т/с «Императрица Ки» 16+

16.15 Энигма
17.15 Письма из провинции
17.55 Царская ложа
18.40 Смехоностальгия
19.45 Алов
20.35 Х/ф «Скверный анекдот»
22.15 2 Верник 2
23.30 Х/ф «Кире»
00.50 Искатели
01.35 Лазурная обитель

05.50 09.20 Т/с «Благословите 
женщину» 16+
08.20 Х/ф «Если враг не сдается...» 12+
09.00 13.00 17.00 19.00 Новости дня 16+
10.40 Х/ф «Застава в горах» 12+
13.25 15.05 17.15 Т/с «Узник замка 
Иф» 12+
15.00 Военные новости 16+
19.40 Загадки века 12+
20.30 Скрытые угрозы 16+
21.20 Специальный репортаж 16+
22.00 Здравствуйте, товарищи! 16+
23.00 Музыка+ 12+
00.25 Х/ф «Лёгкая жизнь» 12+
02.10 Х/ф «Дела сердечные» 12+
03.45 Х/ф «В небе «ночные ведьмы» 12+

06.00 Настроение 12+
08.10 11.50 Х/ф «Селфи на 
память» 12+
11.30 14.30 17.50 События
12.35 15.00 Х/ф «Книжная 
девочка» 12+
14.50 Город новостей
16.55 Актерские драмы 16+
18.10 Х/ф «Детектив на все 
руки» 12+
22.00 В центре событий
23.00 Приют комедиантов 12+
00.25 Жизнь на троих 12+
01.10 Х/ф «Красная лента» 12+
02.40 Х/ф «Эксклюзив» 12+
04.10 Петровка, 38 16+
04.25 От Шурика до Шари-
кова 16+
05.05 Леонид Харитонов 16+
05.50 Х/ф «Призрак на двоих» 12+

05.00 09.30 Утро России
09.00 14.30 21.15 Вести
09.55 О самом главном 12+
11.00 14.00 16.00 20.00 Вести
11.30 17.30 60 минут 12+
14.55 Судьба человека 12+
16.30 Прямой эфир 16+
21.30 Ну-ка, все вместе! 12+
00.10 Истории Большой Страны 12+
01.10 Х/ф «Сжигая мосты» 12+

05.00 Доброе утро
09.00 12.00 15.00 18.00 Новости
09.20 Антифейк 16+
10.00 Жить здорово! 16+
10.50 12.15 17.00 Информаци-
онный канал 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
18.40 Человек и закон 16+
19.45 Поле чудес
21.00 Время
21.45 Голос 12+
23.50 Х/ф «Один на один» 12+
01.40 Подкаст.Лаб 16+

04.50 Т/с «Улицы разбитых фонарей» 16+
06.30 Утро 16+
08.00 10.00 13.00 16.00 19.00 23.35 Сегодня
08.25 10.35 Т/с «Пес» 16+
13.30 ЧП 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 00.00 Т/с «Напарники» 16+
00.55 Поздняков 16+
01.10 Мы и наука 12+
01.55 Т/с «А.Л.Ж.И.Р» 16+
03.45 Т/с «Глаза в глаза» 16+
04.35 Военно-исторические маршруты 16+

НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЮ

2-комн.кв., 3 эт., 48,1 кв.м. Т. 8-950-
203-07-92

2-комн.кв. (ул. 40 лет Октября, 1), 
2 эт., 44,4 кв.м, имеется лоджия, 
подвал, водонагреватель остаётся. 
Т. 8-912-209-80-52

дом (ул. Зверева, 42), вода и туалет в 
доме, огород - 12 соток, газ подведён 
к дому. Т. 8-922-112-33-33

дом, ЛПХ (3-комн.кв. в 2-кв. доме). 
Т. 8-950-201-47-47

дом (ул. Революции, 57), в доме 
вода и газовое отопление. Т. 8-952-
138-29-22

дом (ул. Советская), 27,3 кв.м, про-
ведён капитальный ремонт: установ-
лены стеклопакеты, заменена про-
водка и коммуникации, есть септик; 
во дворе место для одной машины; 
душ и туалет в доме; дом готов для 
комфортного проживания, остаётся 
кухонный гарнитур, торг уместен. Т.: 
8-982-72-32-907, 8-912-69-37-196

КУПЛЮ

1-комн.кв. в р-не Завода за прием-
лемую цену. Т. 8-908-917-41-94

ЗАПЧАСТИ

КУПЛЮ

отработанные АКБ, самовывоз. Т. 
8-904-541-85-32

ПИТОМЦЫ

ПРОДАЮ

курицу с цыплятами; козлушек, 
порода ламанча, 4 мес. Т. 8-904-
389-32-75

ОТДАЮ

в добрые руки щенка, девочка, 3 
мес., мама-овчарка, в свой дом или 
в квартиру привита, стер. Т.: 8-904-
170-27-80, 8-950-649-44-62, сайт 
pervo-priut.ru

СТРОЙМАТЕРИАЛЫ

ПРОДАЮ

ОСБ - 9мм, 1250х2500, цена - 740 
р., доставка бесплатная. Т. 8-902-
870-51-93

ПРОДУКТЫ

ПРОДАЮ

картофель: крупный, средний, мел-
кий. Т. 8-902-878-25-62

картофель, крупный; свёклу. Обр.: 
ул. Революции, 177; т. 8-904-543-
43-99

картофель: крупный - 200р./ведро, 
мелкий - 30р./ведро. Т. 8-950-633-
01-62

картофель, крупный - 200р./ведро. 
Т. 8-908-636-31-10

картофель, мелкий. Т. 8-902-155-
30-15

картофель: крупный - 150р./ведро, 
средний - 130р./ведро, мелкий - 15р./
ведро. Т. 8-904-984-87-59

06.00 Ералаш
06.55 М/ф
08.00 Т/с «Папины дочки» 12+
09.05 Большой побег 16+
11.55 Х/ф «Все или ничего» 16+
14.05 Уральские пельмени 16+
23.00 Импровизаторы 2
01.10 Х/ф «Моя девушка - 
монстр» 18+
03.00 Т/с «Папины дочки»
04.55 6 кадров 16+

06.00 Большая страна 12+
06.55 17.00 На приеме 12+
07.45 Песня остается 12+
08.00 11.05 20.00 Календарь 12+
08.30 09.00 09.30 10.00 13.00 
14.00 15.00 18.00 Новости
08.35 09.05 09.35 13.10 14.05 
18.20 ОТРажение
10.10 11.30 Т/с «Город» 12+
12.30 Человек и судьба 12+
15.10 Х/ф «Белорусский вок-
зал» 12+
16.45 М/ф 12+
20.25 Х/ф «Француз» 16+
22.30 Петровский бал 16+
23.30 Х/ф «Серьезный чело-
век» 18+
01.15 Х/ф «Первые на Луне» 
12+
02.25 Х/ф «Тихое следствие» 16+
03.35 Зиновий Гердт 12+
04.00 Х/ф «Молоко» 16+

06.00 Большая страна 12+
06.55 Моя история 12+
07.40 17.40 Конструкторы 
будущего 12+
08.00 11.05 20.00 Календарь 
12+
08.30 09.00 09.30 10.00 13.00 
14.00 15.00 18.00 Новости
08.35 09.05 09.35 13.10 14.05 
18.20 01.10 ОТРажение
10.10 11.30 20.30 Т/с «Город» 
12+
12.30 Свет и тени 16+
15.10 Х/ф «История одного 
назначения» 12+
16.55 М/ф
17.00 Коллеги 12+
22.15 Х/ф «Белорусский вок-
зал» 12+
23.55 Щедрин-Сюита 12+

06.00 Ералаш
06.55 М/ф
08.00 Т/с «Папины дочки» 12+
09.05 Уральские пельмени 16+
10.10  Х/ф «Приключения 
мышонка Переса»
12.20  Х/ф «Приключения 
мышонка Переса 2»
14.05 Х/ф «Шимпанзе под 
прикрытием» 12+
15.45 Х/ф «Великолепный» 12+
17.55 02.30 Т/с «Папины доч-
ки» 12+
20.00 Х/ф «Все или ничего» 16+
22.10 Х/ф «Большой Стэн» 16+
00.10 Х/ф «Миссия невыпол-
нима 3» 16+
05.15 6 кадров 16+

ЗВЕЗДА

ТВЦ

ЧЕТВЕРГ
28 сентября

ПЕРВЫЙ������

РОССИЯ 1

ПЯТЫЙ КАНАЛ

ОТР

НТВ

ПЯТНИЦА
29 сентября

МИР

ПЕРВЫЙ

РОССИЯ 1

ОТР

НТВ

ТВЦ

ПЯТЫЙ КАНАЛ

ДОМАШНИЙ

РЕН ТВ

СТС

ТНТ

ТВ3

ДОМАШНИЙ

РЕН ТВ

СТС

ТВ3

ЗВЕЗДА

РОССИЯ К

ОТВ

06.30 07.00 08.00 10.00 12.30 
17.00 19.30 Новости культуры
06.35 Пешком...
07.05 15.20 Бибракта
08.05 Сказки из глины и дерева
08.15 Жизнь и судьба
08.35 Х/ф «Варькина земля»
09.40 13.15 17.40 19.10 Отте-
пель
10.20 Х/ф «Дачники»
12.15 Первые в мире
12.45 Открытая книга
13.30 Власть факта
14.10 Х/ф «Иркутская история»
15.15 22.10 Три минуты тишины

ТНТ

05.00 08.30 13.30 20.00 22.30 
01.10 02.20 03.30 События 16+
05.30 09.00 12.30 19.00 21.00 
23.10 Новости ТАУ 16+
06.30 Свердловское УТРО 12+
07.30 08.00 14.00 14.30 18.00 
20.30 00.00 01.40 02.50 04.00 
Все говорят об этом 16+
07.55 09.55 13.55 15.55 17.55 
19.55 21.55 Погода 6+
10.00 13.00 18.45 22.00 00.30 
04.30 ИЗВестиЯ 16+
10.30 Х/ф «Сын за отца» 16+
15.00 Юрий Андропов 12+
16.00 Х/ф «Распутин» 16+
17.50 Патрульный участок 16+
18.30 Новости ТМК 12+
22.15 Новости 16+
23.00 01.00 02.10 03.20 04.50 
События 16+

ПИТОМЦЫ

ЗАПЧАСТИ

РОССИЯ К

РАЗНОЕ

НЕДВИЖИМОСТЬ

ОТВ
05.00 08.30 13.30 20.00 22.30 
01.10 02.20 03.30 События 16+
05.30 09.00 12.30 19.00 21.00 
23.10 Новости ТАУ 16+
06.30 Свердловское УТРО 12+
07.30 08.00 14.00 14.30 18.00 
20.30 00.00 01.40 02.50 04.00 
Все говорят об этом 16+
07.55 09.55 13.55 15.55 17.55 
19.55 21.55 Погода 6+
10.00 13.00 18.30 22.00 00.30 
04.30 ИЗВестиЯ 16+
10.30 Х/ф «Сын за отца» 16+
15.00 Другой атом» 6+
16.00 Х/ф «Вопреки всему» 12+
17.40 Новости 16+
17.50 Патрульный участок 16+
23.00 01.00 02.10 03.20 04.50 
События 16+

13.30 01.30 Верну любимого 
16+
14.05 02.00 Голоса ушедших 
душ 16+
14.40 04.05 Преступления 
страсти 16+
19.00 Х/ф «На реке премье-
ра» 16+

МИР

РАБОТА

ООО МKK «ЧелМани» ИНН 7448209826 ОГРН/ОГРНИП 1187456002535/ Peг. номер в госреестре МФО:1803475008776/ 454008 г.Челябинск, пр.Комсомольский, д.14.оф.403/1

п.Бисерть 8-902-276-55-95 ул.Ленина, 59А (маг. «Шанхай»)

р
е
кл

а
м

а

 Без справок и поручителей
 БЕЗ СКРЫТЫХ КОМИССИЙ, ШТРАФОВ
 ВЫГОДНАЯ ФИКСИРОВАННАЯ СТАВКА
 Индивидуальный подход к каждому клиенту

*Кредитор предоставляет займы в размере от 1000 до 100000 рублей на срок от 1 до 61 дня. Проценты за пользование 
Займом начисляются на остаток суммы Займа со дня следующего днём получения Займа, и на дату полного возврата 
Займа включительно. Процентная ставка составляет: Заем «0,5%» - 182,500 процентов годовых. Подробные условия 
предоставления на сайте www.chelmoney.com  
Не является публичной офертой.

от 1000 до 100 000 рублей

0,5 %*

в день всем

БЫСТРЫЕ ДЕНЬГИ

СТРОЙМАТЕРИАЛЫ УСЛУГИ

ПРОДУКТЫ

Запись на личный приём граждан
В октябре 2023 года запланирован приём граждан Свердловской обла-

сти комиссией Генеральной прокуратуры Российской Федерации. 

Записаться на приём можно по адресу:
 Свердловская область, г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, 79

 Прокуратура



№ 37  Бисертские вести  20.09.2023  8 
17.15 Х/ф «Анна» 16+
19.45 Х/ф «Профессионал» 16+
22.00 Х/ф «13» 16+
00.00 Х/ф «Переводчики» 16+
02.00 Охотники за привиде-
ниями 16+

05.00 М/ф 6+
07.10 Х/ф «Штрафной удар» 16+
09.30 Фазендалайф 6+
10.00 16.00 Новости
10.10 16.15 19.30 01.00 Т/с 
«Жить сначала» 16+
18.30 00.00 Вместе 16+
04.20 Наше кино 16+

05.30 Х/ф «Право на выстрел» 
12+
07.10 Х/ф «Приказано взять 
живым» 12+
09.00 Новости недели 16+
09.25 Служу России 12+
09.55 Военная приёмка 12+
10.40 Скрытые угрозы 16+
11.30 Код доступа 12+
12.20 Легенды армии 12+
13.15 Специальный репор-
таж 16+
13.30 По горячим следам 16+
13.45 Т/с «Назад в СССР» 16+
18.00 Главное 16+
19.45 Легенды советского 
сыска 16+
20.40 Легендарные матчи 12+
23.20 Фетисов 12+
00.05 Х/ф «Ночной патруль» 
12+
01.55 Нюрнберг 16+
02.35 Хроника Победы 16+
03.00 Т/с «Узник замка Иф» 
12+

00.45 Х/ф «Вий» 16+
02.00 Панфиловцы 16+
02.30 Спасти Москву 16+

00.45 Квартирник 16+
02.10 Дачный ответ
03.05 Т/с «Глаза в глаза» 16+

05.00 Х/ф «Безумный день» 
12+
06.05 Х/ф «Баллада о доблест-
ном рыцаре Айвенго» 12+
08.00 13.00 Новости дня 16+
08.15 Морской бой 6+
09.20 Ступени Победы 16+
10.05 Х/ф «Рысь возвраща-
ется» 12+
11.40 Легенды музыки 12+
12.10 Знак качества 12+
13.15 Не факт! 12+
13.40 Война миров 16+
14.30 Легенды кино 12+
15.20 Время героев 16+
15.40 Главный день 16+
16.30 19.25 Т/с «Битва за 
Москву» 12+
19.00 Новости дня 16+
00.35 Х/ф «Игра без правил» 
12+
02.15 Х/ф «Сыщик» 12+
04.30 Нюрнберг 16+
05.05 Хроника Победы 16+

05.00 04.45 Самые шокирую-
щие гипотезы 16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 16.30 Новости 16+
09.00 Минтранс 16+
10.00 Самая полезная программа 16+
11.00 13.00 Военная тайна 16+
15.00 Совбез 16+
17.00 Спецпроект 16+
18.00 Засекреченные списки 16+
19.00 Х/ф «Телохранитель киллера» 18+
21.20 Х/ф «Телохранитель 
жены киллера» 18+
23.35 Х/ф «Рыцари справедливости» 18+
01.55 Х/ф «Затерянные во льдах» 12+
03.20 Х/ф «Кольцо дракона» 16+

06.00 Ералаш
07.00 М/ф 
08.00 Уральские пельмени 16+
09.00 Рогов в городе 16+
10.00 Х/ф «Такси» 12+
11.45 Х/ф «Такси 2» 12+
13.35 Х/ф «Такси 3» 12+
15.10 Х/ф «Такси 4» 16+
17.00 Х/ф «Бладшот» 16+
19.10 Х/ф «Лысый нянька»
21.05 Х/ф «Поехавшая» 16+
23.25 Х/ф «Трезвый водитель» 16+
01.25  Х/ф «Талантливый 
мистер Рипли» 16+
03.40 Т/с «Папины дочки»
05.15 6 кадров 16+

07.20 Православная энциклопедия 6+
07.45 Х/ф «Детектив на все руки» 12+
11.30 14.30 23.20 События
11.50 Концерт 16+
13.00 14.50 Х/ф «Возраст счастья» 12+
17.20 Х/ф «Ледяное сердце Северины» 12+
21.00 Постскриптум
22.05 Право знать! 16+
23.30 Тайная комната 16+
00.10 90-е 16+
00.55 Врачи в бронежилетах 16+
01.20 Хватит слухов! 16+
01.45 Тайные дети звезд 16+
02.25 Звезды легкого поведения 16+
03.05 Фальшивая родня 16+
04.25 Петровка, 38 16+
05.00 Бондарчук 12+

06.00 Х/ф «Окраина» 12+
07.35 13.40 Большая страна 12+
08.30 Человек и судьба 12+
09.00 Все по-взрослому
09.45 14.30 Календарь 12+
10.10 Конструкторы буду-
щего 12+
10.25 Х/ф «Будни уголовного 
розыска» 12+
11.50 15.00 19.00 Новости
11.55 Х/ф «Языческая мадонна» 12+
13.20 17.20 М/ф 12+
15.05 Люди Арктики 12+
15.20 Песня остается 12+
15.35 Коллеги 12+
16.15 Преодоление 12+
17.00 Кто нас нарисовал? 12+
17.50 Х/ф «Тихое следствие» 
16+
19.05 Очень личное 12+
19.45 Игра в классики 12+
20.25 Х/ф «Упражнения в 
прекрасном» 16+
21.55 Х/ф «Гость» 16+
23.40 Х/ф «Франциск» 16+
02.15 Х/ф «Арвентур» 12+
03.30 Первая помощь 12+
03.40 Х/ф «Париж, Техас» 16+

Медичи» 12+
14.30 05.10 Московская неде-
ля
15.00 Дорогие товарищи 16+
15.50 Следствие ведет КГБ 
16+
16.40 Х/ф «Призрак на дво-
их» 12+
18.35 Х/ф «Выбирая себя» 16+
22.30 00.20 Х/ф «Цвет липы» 
12+
01.50 Петровка, 38 16+
02.00 Х/ф «Селфи на память» 
12+

15.00 Своя игра
16.20 Человек в праве 16+
17.00 Следствие вели... 16+
18.00 Новые русские сенса-
ции 16+
19.00 Итоги недели
20.20 Ты супер! 6+
23.00 Звезды сошлись 16+
00.40 Основано на реальных 
событиях 16+
03.15 Т/с «Глаза в глаза» 16+

04.45 Т/с «Улицы разбитых 
фонарей» 16+
06.30 Центральное телеви-
дение 16+
08.00 10.00 16.00 Сегодня
08.20 У нас выигрывают! 12+
10.20 Первая передача 16+
11.00 Чудо техники 12+
12.00 Дачный ответ
13.00 НашПотребНадзор 16+
14.05 Однажды... 16+

07.00 Однажды в России 16+
09.30 Салон 16+
10.00 Экстрасенсы ведут 
расследование 16+
14.00 Экстрасенсы 16+
21.30 Конфетка 16+
23.00 Стендап 18+
00.00 Х/ф «Самый лучший день» 16+
02.00 Импровизация 16+
03.35 Студия «Союз» 16+

06.00 Х/ф «Музыкальная исто-
рия» 12+
07.20 От прав к возможно-
стям 12+
07.35 Большая страна 12+
08.30 Чингиз Айтматов 12+
09.00 Все по-взрослому
09.45 14.30 Календарь 12+
10.15 На приеме 12+
11.10 Моя история 12+
11.50 15.00 19.00 Новости
11.55 Кино на все времена 12+
13.10 17.15 М/ф 12+
13.25 Отчий дом 12+
13.40 Большая страна 12+
15.05 Северный морской 
путь 12+
15.35 Музыкальная шкатулка 12+
16.05 ЗаДело 12+
16.30 Свет и тени 16+
17.00 Кто нас нарисовал? 12+
17.35 Х/ф «Будни уголовного 
розыска» 12+
19.05 Клуб главных редакторов 12+
19.45 Х/ф «Молоко» 16+
21.40 Х/ф «Париж, Техас» 16+
00.00 Море в огне 12+
01.45 Х/ф «Серьезный чело-
век» 18+
03.30 Арно Бабаджанян 12+
03.55 Х/ф «Француз» 16+

05.00 М/с 
05.05 Т/с «Прокурорская про-
верка» 16+
06.50 Т/с «Наш спецназ 2» 16+
17.40 Т/с «Чужой район 2» 16+
23.25 Т/с «48 часов» 16+
01.00 Т/с «Прокурорская проверка» 16+

07.00 Однажды в России 16+
09.30 Битва пикников 16+
10.00 Битва экстрасенсов 16+
18.30 Новые звезды в Африке 16+
21.00 Лига городов 16+
23.00 Шоу Воли 16+
00.00 Х/ф «Родные» 16+
01.50 Я тебе не верю 16+
03.20 Импровизация 16+
04.55 Студия «Союз» 16+

06.30 Иван Козловский
07.05 М/ф
07.35 Х/ф «Скверный анекдот»
09.15 Мы - грамотеи!
10.00 19.30 Новости культуры
10.15 Х/ф «Цирк зажигает огни»
11.30 Эрмитаж
11.55 Земля людей
12.25 Эпоха
12.55 Черные дыры
13.35 Лазурная обитель
14.20 23.00 Три минуты тишины
14.25 Рассказы из русской истории 
15.20 Нобелевские победы 
российской науки
16.05 Большие и маленькие
17.55 Первые в мире
18.10 Энциклопедия загадок
18.40 Доминанты
19.45 Кино история контрразведки
20.25 Х/ф «Рокировка в длинную сторону»
23.05 Клуб Шаболовка 37 
00.10 Х/ф «День ангела»
01.20 Искатели

05.00 М/с 
05.05 09.30 10.25 Т/с «Услов-
ный мент 2» 16+
09.00 Страна советов 16+
12.15 Т/с «Условный мент» 16+
20.10 Т/с «След» 16+
00.00 Известия 16+
01.05 Светская хроника 16+
02.10 Т/с «Прокурорская проверка» 16+

06.15 02.30 Х/ф «Последняя 
жертва» 12+
08.00 Местное время
08.35 Когда все дома
09.25 Утренняя почта
10.10 Сто к одному
11.00 16.00 Вести
11.50 Концерт
13.45 Х/ф «Самая любимая» 
12+
16.50 Песни от всей души 12+
19.00 Вести недели
21.30 Москва. Кремль. Путин
22.00 1993 год. Перелом 12+
23.35 Воскресный вечер 12+

05.10 06.10 Подкаст.Лаб 16+
06.00 10.00 12.00 18.00 Новости
06.45 Играй, гармонь любимая! 12+
07.30 Часовой 12+
08.00 Здоровье 16+
09.05 Мечталлион 12+
09.40 Непутевые заметки 12+
10.15 Жизнь своих 12+
11.10 Повара на колесах 12+
12.15 Видели видео?
14.20 Х/ф «Покровские ворота» 12+
17.05 Кто взорвал Северные 
потоки? 16+
19.00 Три аккорда 16+
21.00 Время
22.35 Что? Где? Когда?
23.45 ArtMasters 12+

06.30 Х/ф «Сестрёнка» 16+
08.10 Х/ф «Невеста с заправки» 16+
10.15 Пять ужинов 16+
10.30 Х/ф «Идеальное заблу-
ждение» 16+
14.45 Х/ф «До свадьбы заживёт» 16+
19.00 Т/с «Яркое пламя» 16+
22.40 Скажи, подруга 16+
22.55 Х/ф «Отдам котят в 
хорошие руки» 16+
00.55 Х/ф «Сестрёнка» 16+
02.25 Преступления страсти 16+
06.25 Х/ф «Про любоff» 16+

04.50 Т/с «Улицы разбитых фонарей» 16+
07.25 Смотр
08.00 10.00 16.00 Сегодня
08.20 Поедем, поедим! 16+
09.20 Едим дома
10.20 Главная дорога 16+
11.00 Живая еда 12+
12.00 Квартирный вопрос
13.10 Попутчик 16+
14.20 Игры разумов
15.00 Своя игра
16.20 ЧП 16+
17.00 Следствие вели... 16+
19.00 Центральное телевидение 16+
20.20 Ты не поверишь! 16+
21.20 Секрет на миллион 16+
23.25 Международная пилорама 18+
00.15 Уроки русского 12+

05.00 Утро России
08.00 21.05 Вести
08.20 Местное время
08.35 По секрету всему свету
09.00 Формула еды 12+
09.25 Пятеро на одного
10.10 Сто к одному
11.00 14.00 17.00 20.00 Вести
11.50 В кругу друзей
12.50 Доктор Мясников 12+
14.50 Юморина 16+
17.50 Привет, Андрей! 12+
21.20 Концерт
23.20 Х/ф «Движение вверх» 6+
01.50 Новороссия 12+
03.15 Х/ф «Балканский рубеж» 16+

05.20 00.15 00.55 01.35 02.15 02.50 
03.25 04.00 04.35 Подкаст.Лаб 16+
06.00 Доброе утро
09.00 Умницы и умники 12+
09.45 Слово пастыря
10.00 12.00 18.00 Новости
11.05 Проуют
12.15 Поехали! 12+
13.10 Х/ф «Бег» 12+
17.00 Человек века 12+
18.20 Михаил Задорнов 12+
19.10 Эксклюзив 16+
20.00 Кто хочет стать миллионером?
21.00 Время
21.35 Сегодня вечером 16+
23.15 Бокс 12+

Ответственность за достоверность рекламы 
(объявлений) несут рекламодатели (авторы).
Редакция может публиковать материалы, не 
разделяя точку зрения автора. ØØØПри перепе-
чатке ссылка на газету «Бисертские вести» 
обязательна.

Газета отпечатана в ØØПАО «Первоуральская 
типография» (г. Первоуральск, Проспект 
Ильича, 26 А) № 37 (1327) подписан 
в печать: по графику - в 11.00  20.09.2023г.  
фактически - в 11.00   Тираж 1000 экз. 
Заказ                             Цена свободная

Адрес редакции: 623050, Свердловская область, �Нижнесергинский р-н, пгт. Бисерть, ул. Революции, 21           

Газета ØØзарегистрирована в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный 
номер: ПИ № ТУ66-01808 от 03 марта 2020 г.

Учредитель (соучредители) - Департамент информационной политики

Свердловской области, Администрация Бисертского городского округа

СУББОТА
30 сентября

МИР

ОТР

ТВЦ

ПЯТЫЙ КАНАЛ

ВОСКРЕСЕНЬЕ
1 октября

ТВЦ

ПЕРВЫЙ

Программа телепередач 
предоставлена сайтом
http://темлепрограммадлягазет.рф

НТВ

ДОМАШНИЙ

СТС

ДОМАШНИЙ

ЗВЕЗДА

ОТВ

РОССИЯ К

ОТВ

06.30 Х/ф «Про любоff» 16+
08.25 Уют за 15 минут 16+
08.40 Х/ф «Отдам котят в 
хорошие руки» 16+

06.30 М/ф 
07.45 Х/ф «Рокировка в длин-
ную сторону»
09.15 Кино история контр-
разведки 
09.55 01.55 Диалоги о животных
10.35 Острова
11.15 Х/ф «День ангела»
12.30 Неизвестные маршруты России 
13.10 Невский ковчег
13.40 Игра в бисер
14.20 Элементы
14.50 00.15 Х/ф «Красавчик Антонио»
16.25 22.25 Три минуты тишины
16.30 Картина мира
17.10 Пешком...
17.45 Мюнхенский сговор
18.30 Романтика романса
19.30 19.45 Новости культуры
20.25 Учитель года России
21.05 Х/ф «Сверстницы»
22.30 Ночь Чайковского

07.15 Х/ф «Уравнение с неиз-
вестными» 12+
09.00 Здоровый смысл 16+
09.30 Х/ф «Везучая» 12+
11.30 00.05 События
11.45 Наша смешная жизнь 
16+
12.35 Х/ф «Ларец Марии 

05.00 06.15 М/ф 6+
06.00 Всё, как у людей 6+
08.10 Рождённые в СССР 16+
08.40 Исторический детек-
тив 16+
09.15 Диктор делает 16+
09.30 Фазендалайф 6+
10.10 Х/ф «Человек с бульва-
ра Капуцинов» 16+
12.10 Т/с «Легенды о Круге» 
16+
16.00 18.30 Новости
16.15 18.45 Т/с «Захват» 16+

РОССИЯ 1

РОССИЯ 1

РОССИЯ К

ОТР

МИР

РЕН ТВ

ПЕРВЫЙ

НТВ

Главный редактор - Д.С. Лаптев

05.00 23.55 Самые шокирую-
щие гипотезы 16+
07.00 С бодрым утром! 16+
08.30 12.30 Новости 16+
09.00 Самая народная про-
грамма 16+
09.30 Знаете ли вы что? 16+
10.30 Наука и техника 16+
11.30 Неизвестная история 16+
13.00 Х/ф «Оккупация» 18+
15.20 Х/ф «Оккупация: Мис-
сия Дождь» 16+
18.00 Х/ф «Инопланетное 
вторжение» 16+
20.20 Х/ф «Шан-Чи и легенда 
десяти колец» 16+
23.00 Итоговая программа 16+

					 Текст объявления, адрес, телефон  ПИШИТЕ  РАЗБОРЧИВО

Ваши данные для редакции (пишите разборчиво)
ØØØØПри отсутствии этих данных объявление НЕ БУДЕТ ОПУБЛИКОВАНОØØØØØØØ

ØАдресØØØ:______________________________________________________________
ØØØØФамилияØØ:________________________  Подпись:________________________

ØØ6-24-20, 8-953-000-26-34 
e-mail: bi-westi@yandex.ru

Срок действия купона с 20 по 25 сентября (выемка купонов из почтовых ящиков 
в магазинах: «Терем», «Звезда» и в аптеке № 76 - 24 сентября в 18.00)

пгт. Бисерть,
ул. Революции, 21

Бисертские вести 
ØØØØØКУПОН № 37
                       1327

Бисертские вести

ПЯТЫЙ КАНАЛ

СТС

05.00 08.30 13.30 События 
16+
05.30 08.00 18.00 22.30 03.30 
Все говорят об этом 16+
05.55 07.55 09.55 11.55 13.55 
17.55 19.55 21.55 Погода 6+
06.00 09.00 12.00 19.00 23.00 
Новости ТАУ 16+
07.00 Мой первый Жванец-
кий 12+
10.00 18.30 22.00 ИЗВестиЯ 
16+
10.20 04.00 Парламентское 
время 16+
10.30 О личном и наличном 
12+
11.00 Дмитрий донской 6+
13.00 Патрульный участок 16+
14.00 Х/ф «Осенняя мелодия 
любви» 12+
17.35 Прокуратура 16+
20.00  Х/ф «Скрюченный 
домишко» 16+
00.00 Х/ф «Осенняя мелодия 
любви» 16+

ТВ3
06.00 Т/с «Мистер Ошибка» 16+
08.30 М/ф 0+
09.30 Вкусно 16+
10.00 Дороже денег 16+
11.00 Х/ф «Мой друг мистер 
Персиваль» 6+
13.15 Х/ф «Побег с Фионой» 6+
15.15 Х/ф «Особо опасна» 16+

РЕН ТВ

ЗВЕЗДА

06.00 Ералаш
07.00 М/ф
08.00 11.00 Уральские пельмени 16+
09.00 Просто кухня 12+
10.00 100 мест, где поесть 16+
11.55 М/ф «Как приручить дракона» 12+
13.55 Х/ф «Такси» 12+
15.40 Х/ф «Такси 2» 12+
17.25 Х/ф «Такси 3» 12+
19.05 Х/ф «Такси 4» 16+
21.00 Х/ф «Бладшот» 16+
23.10 Х/ф «Три икса» 16+
01.20 Х/ф «Селфи» 16+
03.10 Т/с «Папины дочки»
05.05 6 кадров 16+

ТНТ

Бисерть,  ул. Ленина, 39

8-904-54-84-006         8-950-64-64-424

  Пластиковые окна и двери
   балконы и лоджии

  Межкомнатные двери

 Сейф-двери
 Гаражные двери   
   и ворота

ЕКАТЕРИНБУРГ - 2200р. 
ПЕРВОУРАЛЬСК - 1800р. РЕВДА - 1700р.

НИЖНИЕ СЕРГИ - 1100р.

8-950-548-84-51 МЕЖГОРОД

ТНТ

05.00 05.30 08.00 08.30 18.00 
22.30 Все говорят об этом 16+
05.55 07.55 09.55 11.55 13.55 
17.55 19.55 21.55 Погода 6+
06.00 09.00 12.00 19.00 23.00 
Новости ТАУ 16+
07.00 Дмитрий донской 6+
10.00 18.30 22.10 ИЗВестиЯ 
16+
10.20 03.30 Парламентское 
время 16+
10.30 17.35 Патрульный уча-
сток 16+
11.00 Мой первый Жванец-
кий 12+
13.00 Прокуратура 16+
13.30 О личном и наличном 
12+
14.00 00.00 Х/ф «Синдром 
шахматиста» 16+
20.00 20.30 Дело № 12+
21.00 Игроки 16+
22.00 Новости 16+

10.45 Х/ф «Требуется мама» 16+
14.50 Х/ф «Фарфоровое счастье» 16+
19.00 Т/с «Яркое пламя» 16+
22.30 Твой Dомашний док-
тор 16+
22.45 Х/ф «Невеста с заправки» 16+
00.45 Х/ф «Про любоff» 16+
02.35 Преступления страсти 16+

06.00 М/ф 0+
06.45 Вкусно 16+
07.15 Секреты здоровья 16+
07.30 Суперженщина 16+
08.15 Хорошие новости 16+
08.30 Экстра такси 16+
09.00 Т/с «Чернобыль» 16+
00.30 Охотники за привиде-
ниями 16+

ТРЕБУЕТСЯ  СВАРЩИК
8-904-541-22-89

В крупную финансовую компанию 
для перевозки собственных грузов на MANы 

зерновозы (без перегруза), ТО в сервисе 

ТРЕБУЮТСЯ ВОДИТЕЛИ кат. «Е» 
с опытом работы на них 

высокая з/п 10р./км+700р. суточные, з/п от 100т.р. 
официальное трудоустройство

+7-922-035-73-83

ПСХК «КИРГИШАНСКИЙ» 
ПРОДАЁТ ЗЕРНО С ДОСТАВКОЙ
  ПШЕНИЦА - 14 р./кг
  ЯЧМЕНЬ - 12 р./кг
  ОВЁС - 11 р./кг
  ЗЕРНОСМЕСЬ (пшеница, ячмень, овёс, 

горох) - 12 р./кг
  ЗЕРНОВАЯ МУКА (пшеница, ячмень, овёс, 

горох) - 16 р./кг

8-908-919-55-03

ПРОДАЁТСЯ 
МЕТАЛЛОШИФЕР ОЦИНКОВАННЫЙ, 

ВОЛНОВОЙ 
0,7х1000-1100х2000мм, 815 руб./лист

0,7х1000-1100х2100мм- 2150мм, 830 руб./лист

0,6х1000х2000мм, 700 руб./лист

Гладкий лист - 800 руб./лист
8-922-61-84-002 8-904-54-74-650

Поздравляем!

Уважаемых
ЛЮБОВЬ СЕРГЕЕВНУ ЕЛИСЕЕВУ,

ВЕРУ ВАСИЛЬЕВНУ ОВЧИННИКОВУ,
ЛЮБОВЬ ВЛАДИМИРОВНУ ГУРЬЯНОВУ

с юбилеем!
Пусть будет в жизни много ярких красок,
Улыбок добрых, солнечных лучей!
И каждый день пусть сложится удачно
Из тысячи прекрасных мелочей!

Совет ветеранов завода «Уралсельмаш».

Ветеранов, пенсионеров
с Днём машиностроителя!

Машиностроением можно гордиться,
Ведь отрасль быстро шагает вперёд!
А вам довелось в этой сфере трудиться,
И праздник для вас в этот час настаёт!
Желаем вам радости и позитива,
Веселья, добра, небывалых высот!
Пусть жизнь не стремительно и торопливо,
А ровно, размеренно, славно идёт!

Совет ветеранов завода «Уралсельмаш».

ТВ3

НАВОЗ     ПЕРЕГНОЙ 
доставка ГАЗ-53

8-904-544-55-72

МУК «ЦКД МБ и СД «Искра» 
ТРЕБУЕТСЯ ДВОРНИК

Официальное трудоустройство,
 полный соцпакет.

Обращаться: 8(34398)6-27-77, 6-21-84

Фестиваль «В Урале Русь отражена»

23 сентября в 12:00 
Дом культуры «Искра»

В фестивале принимают участие артисты раз-
ных национальностей, которые исполнят для 
вас народные песни и танцы. 
Вход свободный.


